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Giedrą, šalta, dieną apie 50°, 
naktį šalnos. Saulė teka 7:15, 
leidžiasi 5:55.
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SAARO KRAŠTAS PAREIŠKĖ NORA 
PRISIJUNGTI PRIE VOKIETIJOS

Adenauer, Faure stengiasi išgelbėti sutartį
1 - - J

SAARBRUECKEN, Saaras. — Pereitą sekmadienį per plebis
citą 67.7% Saaro gyventojų pasisakė prieš Adenauerio ir Mendes- 
France susitarimą paskelbti Saarą europine teritorija, kurią val
dytų Europos Unijos (WEU) 7 narių komisariatas.

Tas reiškia, kad du trečdaliai 
nori prisijungti prie Vokietijos 
ir tik trečdalis (32.3%) pritaria 
Vokietijos-Prancūzijos vyriausy 
bių vadų planui sueuropinti 
šį kraštą. 1935 metais, Hitlerio 
laikais, 90% Saaro gyventojų 
pasisakė už prijungimą prie Vo
kietijos. i
Artėja nauja krizė

Kancleris Adenauer ir premie- 
ras Faure pirmadienį pasikeitė 
telegramomis, kuriose sakoma, 
kad abiejų šalių vyriausybės ko
vos už tai, kad Saaro plebiscito 
vaisiai nesugriautų užsimezgu- 
sio Prancūzijop-Vokietijos ben
dradarbiavimo.

Tačiau jiedviem sunku paša
linti artėjančią naują krizę Vo
kieti j os-Prancūzij os santykiuo
se, jei jiems nepritars bent tos 
partijos, kurios įeina į jų vyriau
sybes.
Nauji rinkimai, nauja valdžia

Saaro gyventojų nutarimas 
jungtis prie Vokietijos iš esmės 
padėties nepakeis. Nes jų valia 
nebus patenkinta, nebent jei bū
tų sudaryta 4 didžiųjų valstybių 
taikos sutartis su Vokietija ir 
duota dar kartą pasisakyti gy
ventojams.

Tačiau vidaus politikoj Saare 
įvyko ir įvyks daug naujų daly
kų. Visų pirma atsistatydino Jo
hannes Hoffman, prisijungimo 
prie Vokietijos priešininko, vy
riausybė. Laimėjusios provokiš- 
kos partijos — krikščionys de
mokratai, konservatoriai — na
cionalistai ir socialdemokratai — 
reikalauja naujų rinkimų, šios 
partijos sudarys ir naują vy
riausybę, kuri ieškos taikaus su
sitarimo ir su Vokietija, ir su 
Prancūzija, kad jiedvi' leistų 
Saaro gyventojams prisijungti 
prie “faterlando”.

Laukiama didelio nepasitenki
nimo Prancūzijoj, kadangi pran
cūzai Saaro sueuropinimą laikė 
sąlyga, kuria jie sutiko leisti ap
siginkluoti Vakarų Vokietijai ir 
įstoti į Vakarų valstybių kari
nes sąjungas — NATO ir WEU.

Ragina JAV gelbėt 
bėglius Austrijoj

Klausimas tarptautinis, 
rašo N. Y. T.

NEW YORKAS*. — Savo ve
damajame straipsny apie antiko
munistinių pabėgėlių spaudimą 
grįžti namo, net panaudojant jė
gos priemones, New York Times 
dienraštis rašo:

“Būtų neteisinga visa kaltę 
mesti tik Austrijai, kuri, nete
kusi Vakarų kariuomenės apsau
gos, dabar ypač jaučia Sovietų 
spaudimą ir komunistų infiltra
ciją. Pabėgėlių problema nėra 
nei austrų, nei kurios kitos tau
tos, bet tarptautinė problema, 
reikalaujanti ir tarptautinio 
sprendimo, šiuo reikalu, nežiū
rint, kiek jau ir būtų padaryta, 
jokia šalis negali žiūrėti ramia 
sąžine, įskaitant ir Jungtines 
Amerikos Valstybes, kurios pa
jėgumas įkurdinti pabėgėlius yra 
daug didesnis, negu Austrijos, 
tačiau jų pabėgėlių įkurdinimo 
programa yra atsilikusi nuo nu 

matyto plano.
“Viena, ką būtinai reikia tuoj 

daryti, tai paimti pabėgėlius iš 
Austrijos ir perkelti į tokias vie
tas, kur jie galėtų jaustis sau-, 
gūs, kol jų klausimas bus galuti
nai sutvarkytas”.

Mirė Jonas Aleksa
Pagal gautas patikimas žinias 

iš Lietuvos, ten mirė ilgametis 
žemės ūkio ministeris Jonas 
Aleksa.

Pirmą kartą žemės ūkio ir val
stybės turtų ministeriu jis buvo 
1920—1923 m. Vėliau jis atėjo 
ministeriauti ton pačion minis
ter! j on po įvykusio perversmo 
.1926 m. gruodžio 17 d. ir išbuvo 
tuometiniame režime bene 10 
metų. Lietuvos universitete dės
tė žemės ūkio ekonomiką ir pa
rašęs keletą leidinėlių žemės 
ūkio klausimais ir vieną knygą 
Lietuvių tautos likimo klausimu.

Pirmosios bolševikų okupaci
jas metu buvo suimtas, vokiečių 
armijos buvo iš kalėjimo išlais
vintas, bet šeima ištremta į Si
birą. Vokiečiams okupavus Lie
tuvą, drauge su. Dr. K. Grinių ir 
kun. M. Krupavičių pasirašė me
morandumą dėl žydų žudymo ir 
bendrai vokiečių vedamos poli
tikos okupuotoje Lietuvoje. Už 
tai buvo ištremtas Vokietijon. 
Gyveno netoli Berlyno, kur jį 
vėl sugavo bolševikai. Grąžintas 
į Lietuvą, esamomis žiniomis, du 
kartu buvo tremtas į Sibirą ir 
paskutinį' kartą vėl grąžintas Lie 
tuvon, palaužtas, be sveikatos, 
šiais metais kovo mėnesį mirė. 
Jis buvo gimęs 1879 m,.

Buvo brolis garsaus Zigmo 
Aleksos Angariečio, vieno iš Lie
tuvos komunistų partijos steigė
jo, kuris, vėliau iš politinio ho
rizonto dingo ir pagal ėjusius 
gandus už nukrypimą nuo stali
ninės linijos buvo bolševikų Ru
sijoje likviduotas. J. Tš.

Wehrmacht© kariai 
tehelieja kraują 

už Prancūziją
Maroke skamba vokiečių dainos 

AKNOUL, Prancūzų Marokas.
— Tąmsiaodžiai vyrai su turba
nais ir juodais apsiaustais', vadi
nami dželibai, kovoja ir toliau 
petis į petį su šviesiaplaukiais 
užgrūdintais Hitlerio wehrmach- 
to kareiviai vadinamame “mir
ties trikampy” Prancūzų Maro
ke.

Tarp pasiųstų 10 batalijonų 
marokiečių kariuomenės ir sve
timšalių legionierių malšinti nau
jai sukilusius rifkabilus ir ber
berus, vokiečių yra daugiau, ne
gu pačių prancūzų. Vokiečių ka
reivių dainos skamba kaip Ma
roke miestų gatvėmis, taip ir 
kalnų kloniais, žygiuojant jiems 
į mūšius už atgyvenusį prancū
zų kolonializmą.

Legionieriai, kurių kaip minė
jome, vokiečių yra daugiausiai, 
turėjo nuostolių užmuštais ir su
žeistais, bet tie nuostoliai yra 
nepalyginamai mažesni, kokių jie 
patyrę Indokinijos kare, ypač 
mūšy dėl Dien Bien Phu tvirto
vės.

Balsai bus galutinai suskaity
ti tik antradienį. Bet ir iš pir
madienį suskaifytų plebiscito 
duomenų matyti, kad Diem gaus 
apie 80-90% balsų. Jis eis prie 
santvarkos pakeitimo į respubli
ką ir prie prezidento bei parla
mento rinkimų ateity.
Naujas galvosūkis 3 didiesiems 

%
Bao Dai, buvęs japonų kvislin- 

gas, pasidarė Vietnamo impera
torium 1949 metais per prancū
zų malonę. Jam imperatoriau- 
jant komunistai laimėjo karą ir 
paglemžė pusę teritorijos su 13 
milijonų gyventojų.

Pietų Vietnamas, likęs nesuko- 
munistintas, pateko į naujas pi
lietines kovas. Kelios budistų 
sektos, turinčios privačias armi
jas, nenorėjo pripažinti' naujo
sios Pietų Vietnamo valdžios. 
Premieras Diem griebėsi labai 
griežtų priemonių, protestuo
jant ne vien imperatoriui Bao 
Dai, bet ir prancūzams.

JAV užėmė skirtingą politiką. 
Visa eilė stebėtojų, grįžusių iš 
Pietų Vietnamo, sudėjo viltis į 
premierą Diem, nes be jo komu
nistai lengvai pagrobtų ir liku
sią Vietnamo dalį.

Suvažiavus užsienio reikalų 
ministeriams į Genevos konfe
renciją, Vakarų ministeriams 
teks spręsti ir naujų netikėtų 
klausimų, įnešusių daugiau, nesu
tarimų į jų santykius. Saaro ir 
Pietų Vietnamo plebiscitai su
kėlė naujų politinių problemų.

Žemės drebėjimas 
S. Francisco mieste

Sugriuvo namų, 1 žmogus žuvo
SA^T FRANCISCO. — Pirma

dienio rytą stiprus dundėjimas 
po žeme pagristai išgąsdino žmo
nes, gyvenančius arčiau San 
Francisco įlankos. Drebėjimas 
buvo jaučiamas 100 mylių spin
duliu.

San Francisco mieste sugriu
vo keletas namų. Kai kur spro
gus dujų vamzdžiams, kilo gais
rai. Tokiame gaisre* žuvo ir mi
nėtas žmogus, 85 metų moteris.

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Photo
Biznio distTiktas West Newton, Pa. miestelyje buvo gerokai aplaužytas, kada siaigion pakalnėn nu
riedėjęs, nesukontroliuojamas, statybine medžiaga pakrautas, sunkvežimis atsimušė į judantį prekinį 
traukinį. Nusiritę nuo bėgiu vagonai suvertė 3 namus ir užmušė 5 žmones. Nors traukinys vežė 

dinamito krovinį, tačiau esksploziįa neįvyko.

P. VIETNAMAS PASISAKĖ PRIEŠ
IMPERATORIŲ, Už RESPUBLIKA

Premieras Diem skelbiamas valstybes galva
SAIGONAS, Pietų Vietnamas. — Ministeris pirmininkas Ngo 

Dinh Diem pasidarė valstybės galva, žmonėms nubalsavus pa
naikinti monarchinę sistemą ir pašalinti iš valdžios imperatorių 
Bao Dai, pastaraisiais metais gyvenusį tik užsieny (Prancūzų Ri
vieroj).

Iveliąusios Žinios I 
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— Prezidentą Eisenhomerį 
aplankė JT delegacijos Jung
tinėse Tautose pirmininkas H. 
C. Lodge. Jis nušvietė prezi
dentui JT darbus ir, kaip spė
jama, pranešė apie Prancūzi
jos pasitraukimą iš šios JT se
sijos.

— Du demokratų senatoriai, 
grįžę iš Europos, reikalauja 
karo departamentą paaiškinti, 
kodėl jis paskelbė, kad 3 se
natoriams ir jų žmonoms par
gabenti jis pasiuntė specialiai 
du keleivinius lėktuvus iš Ame
rikos. Departamentas aiškino, 
kad nebuvo laisvų vietų karo 
departamento keleiviniuose 
lėktuvuose, o departamentas 
esąs atsakingas už kongreso 
narių transportaciją.

— JAV paleido iš Landsber- 
go kalėjimo Vokietijoj SS ge
nerolą Sepp Dietrich. Jis bu
vo nuteistas už Amerikos be
laisvių žudymą kalėti iki gy
vos galvos. Kalėjime išbuvo 9 
metus.

— Kancleris Adenauer, kad 
ir nevisiškai pagijęs, sušaukė 
savo vyriausybės posėdį svars
tyti Saaro plebiscito nepalan
kius vaisius, ardančius gerus 
santykius su Prancūzija.

— Sovietų žurnalistai atsi
sakė važiuoti iš Clevelando į 
Chicagą pO to, kai policija at
sisakė jiems užtikrinti, jog ne
atsiras antikomunistinių de
monstrantų ir piketų prieš 
juos. Policija tačiau garantavo, 
kad Sovietų žurnalistams nie
ko blogo neatsitiks.

— Senato komitetas pradėjo 
tirti karo lėktuvų skandalą. 
Fabrikai gavo iš laivyno $50 
mil. užsakymą, bet pagamino 
tokius blogus lėktuvus, kad II 
iš jų sudužo ir 4 lėktuvų ban
dytojai užsimušė. Motorai ne
pajėgė panešti šavo krovinio 
— lėktuvo.

John Dulles kalbės 
prezidentų vardu

Eisenhowerio pareiškimas 
konferencijos išvakarėse

DENVER, Colo. — Prez. Ei- 
senhoweris savo pareiškime sa
ko, kad valstybės sekretorius 
Dulles, kalbėdamas 4 didžiųjų 
konferencijoj ar prieš visą pašau 
lį, kalba jo vardu, turėdamas vi
sos šalies pritarimą.

Pareiškimas parašytas vice
prezidentui Nixonui, o kartu ir 
visai vyriausybei.

Pirmadienį Dulles atskrido iš 
Romos į Paryžių pasitarti prieš 
konferenciją su Prancūzijos ir 
Anglijos užsienio reikalų minis-- 
teriais. Jų bendrahie komunika
te tvirtinama apie jų nuomonių 
vieningumą derybose su Moloto
vu.

Policija ištardė 4 
įtariamus asmenis

Bet vaikų žudikų dar nesurado
CHICAGO. — Policija, ieško

dama anų vaikų žudikų, pirma
dienį tardė keturius įtariamus 
asmenis, tarp jų vieną 18 metų 
merginą.

Raymond Larson liudijo, kad 
pereitais metais jį buvo pagro
bę seksualinių ištvirkėlių gauja 
ir, nusigabenus į Robinson miš
ką, jį naudojo savo ištvirkimo 
darbams.

Policija po to suėmė tris šios 
gaujos narius ir juos ištardė. 
Bet neatrodo, kad jie būtų ir anų 
trijų berniukų — Robert Peter
son, John ir Anton Schuessler žu
dikai. šiai gaujai priklausė ir dvi 
merginos, kurių viena Adienne 
Janus, 18 metų, buvo taipgi iš
tardyta.

Policija be to kvotė dar vieną 
įtariamą, atgabentą iš Tenne
ssee, kur jis užtiktas atvažiavęs 
iš Chicagos, girtas ir kiek kru
vinas.

Atsirado dar vienas liudinin
kas, Gerald Shields, 18 metų, iš 
1771 W. Ainslie, kuris tvirtina 
matęs berniuką panašų į Anton 
Schuessler aną sekmadienio va
karą 10:15 vai. Lalwrence ir Els
ton gatvių kampe. Kiti du vai
kai buvę nuošaliau. Paskui jie 
visi trys sulipę į sustojusį 1952 
metų De Soto automobilį.

Jis tuo patvirtino Mrs. Crim- 
mins panašų liudijimą, tik tuo 
skirtumu, kad Mrs. Crimmins sa
ko, kad De Soto automobilis bu
vęs 1956 metų.

KADA ATSIDARYS DURYS SIBIRO
VERGAM? PAKLAUSĖ L ARMQNAS

Ten kalinama ir mano žmona su sūnum, pasakė 
mūsų koresp., sugadinęs “taikingą” konferenciją

CLEVELANDAS. — Sovietij žurnalistai, susirinkę į spaudos 
konferenciją paskleisti amerikiečiams daugiau propagandinių dū
mų, pasijuto kaip bombai sprogus, kai konferencijoj Naujienų 
korespondentas Jonas Armonas pradėjo juos klausti, kada So
vietai atidarys duris Sibiro vergų stovyklose, kur kalinama ir jo 
žmona, sūnus.

Bematant “koegzistenciniai” 
šypsniai dingo iš Sovietų žurna
listų veidų, vieni pabalo, kiti pa
raudonavo.

Dar neatsipeikėjus bolševiki- 
jos atstovams, J. Armonas iš
traukė neseniai gautą iš Sibiro 
žmonos fotografiją ir pasiūlė pa
sižiūrėti Sovietų žurnalistams ir 
nusifotografuoti.

Fotografiją žiūrėjo tik Ameri
kos spaudos atstovai. Sovietai 
pabandė išsisukinėti iš keblios 
padėties keistais atsakymais. Jie 
esą tik žurnalistai,,jie nežiną vi
sų 200 milijonų Sovietų gyven
tojų likimo. Vienas iš jų pasakė:

— Kodėl nerašai Lietuvos mi- 
nisteriui pirmininkui? Jis kaip 
tik yra rašytojas.

— Ko man rašyti į Lietuvą, j ei 
mano žmona yra Sibire ?, atsakė 
Naujienų korespondentas.

Kitam rusui pasirodė, kad jis 
jau laimi prieš Armoną ir atšo
vė:

— Jei jūs net nerašote laiško 
ir nesiteiraujate, kur jūsų žmo
na, aš netikiu nė vienu žodžiu, 
ką jūs sakote.

J. Armonas klausė ne kur jo 
žmona. Iš jos atsiųsto laiško su 
fotografija ir taip aišku, kad ji 
Sibire. Jis tik klausė, kada Sovie
tai paleis kalinamuosius, tarp 
kurių yra ir amerikiečių.

(Jonas Armonas, gimęs Ame- 
rikij, vėliau grįžo į Lietuvą. Pa
augęs vėl atvažiavo į Ameriką, 
ir 1935 metais grįžo į Lietuvą 
nuolatiniam apsigyvenimui. 
1940 metais bolševikai jį ir jo 
šeimą suėmė. Vėliau jam ir duk
teriai, gimusiai Amerikoj pasise
kė JAV ambasados pagalba iš
trukti iš Sovietų nagų, o žmona 
su sūnum taip ir liko Sovietų de
portacijų auka).

Savaitraščių atstovų neįleido
Spaudos konerencija buvo su

ruošta “Cleveland” viešbuty, kur 
Sovietų propagandistai apsigy
veno. Į jų spaudos konerencija, 
kur jie žadėjo atsakyti “į visus 
klausimus”, norėjo patekti ir 
“Dirvos” atstovai. P. Žiuris ir 
J. Smetona. Bet spaudos konfe
rencijos ruošėjai “išaiškino”, 
kad gali įeiti tik dienraščių, ra
dijo ir televizijos atstovai, ne sa
vaitraščių.

Po tokio išaiškinimo, Naujie
nų, kaip dienraščio koresponden
tą, teko įsileisti, o “Dirvos” ko
respondentai apleido konferenci
jos salę protestuodami.

Po naujieniečių keblių klausi
mų, Sovietų žurnalistai pradėjo 
kumščioti vienas kitą, kad geriau 
šia jiems konferenciją apleisti, 
ką jie netrukus ir padarė, duo
dami atsakymus į “draugiškes- 
nius” Amerikos spaudos atstovų 
klausimus jau koridoriuj.
Piketai prie viešbučio

Daugiau kaip 200 lietuvių, lat
vių ir estų antikomunistinių pa
bėgėlių, dabar veikį visi JAV pi
liečiai, sekmadienį išstatė pike
tui prie “Cleveland” viešbučio, 

; iš kur maskviniai svečiai ruošė
si važiuoti pasisvečiuoti pas Cy

rus Eaton, geležinkelių karalių, 
miltimilionierių.

Sovietai ir jų palydovai išva
žiavo pavėluotai į Eaton farmą, 
ir grįžo mažomis grupėmis, at
sisakydami nuo iškilmingo suti
kimo, kaip kad buvo numatęs 
Frank Kluckhohn, valstybės de
partamento atstovas, priskirtas 
lydėti bolševikų spaudos redak
torius.
Pabijojo į Chicagą

Pirmadienį Sovietų žurnalistų 
delegacija, susidedanti iš 10 as
menų, buvo numačiusi važiuoti 
i Chicagą. Bet išsigandę antiko
munistinių demonstracijų ir pi
ketų Clevelande, jie nutarė ne
bevažiuoti į Chicagą, kur jie ti
kėjosi dar triukšmingesnio suti
kimo, įspūdingesnio, negu susi
laukė pats Molotovas.

Vietoj Chicagos jie pirmadie
nį išskrido į Salt Lake City, kur 
labai maža tokių, kurie žino, kas 
yra bolševikai ir jų redaktoriai.

Afganistanas
SSSR įtakoje

Vaidai su Pakistanu didėja
KABULA, Afganistanas. — 

Jokioj kitoj muzmolnų valstybėj 
Sovietų diplomatija neturi to
kio didelio pasisekimo, kaip Af
ganistane.

Sovietai moką išnaudoti blo
gus Afganistano santykius su 
Pakistanu, kuris savo ruožtu yra 
pati draugiškiausia Vakarams 
mohametonų valstybė Viduri
niuose Rytuose.. Pakistanas pri
sijungė pasienio provincijas su 7 
mil. gyventojų ir nepaklausė Af
ganistano reikalavimo paskelbti 
žmonių atsiklausimo, kam jie no
rėtų priklausyti — Afganista
nui, ar Pakistanui. Šių dviejų 
valstybių santykiai taip pablogė
jo, kad gali nutrūkti ir diploma
tiniai santykiai.
Atvažiuos Bulganinas, 
Chruščiovas

Kitą mėnesį Bulganinas ir 
Chruščiovas, Kremliaus vadai, 
važiuodami į Indiją, aplankys ir 
Afganistaną. Sovietai siunčia į 
Afganistaną savo specialistus, 
teikia technikinė ir finansinę pa
ramą, ir toji parama jiems apsi
moka. šiandien nebegali būti 
nė kalbos, kad Aganistanas pri
sidėtų prie Vidurinių Rytų pak
to, Vakarų organizuojamo, kaip 
kad prisidėjo Iranas. (Į šį paktą 
jau įeina Turkija, Irakas, Pakis
tanas ir Iranas, o taip pat Ang
lija).

— Į V. Vokietiją neseniai iš 
Aukštutinės Silezijos, Rytprūsių 
ir Dancigo krašto atvyko 51 vo
kietis pabėgėlis. Atbėgusieji pa
sakoja, kad iš Gumbinės kalėji
mo buvę paleisti visi suimtieji 
su sąlyga, kad jie įsikurtų So
vietų valdomoje šiaurinėje Ryt
prūsių dalyje.



APDRAUSTA IKI $10,000,

SU

Sūnus, Marti ir^kiti Giminės
Laidotuvių direkt. P. J. Ridikais. Tel. YArds 7-1911

CHICAGO 8, ILLINOIS3430 SOUTH HALSTED STREET

TURĖSI RYTOJ!

pamaldų bus laido

TAIGj ^PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE IŠTAIGOJE. 
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

PETRAS P. SHWORLES 
i Gyveno 3253 So. Halsted St.

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ
PRANEŠIMAI

PIJUS RIBKEVIČIUS
4057 So. Artesian Avenue

ir pažįstami nuošir 
jai paskutinį patar-

Pigųjį knygų mėnesį nuo spa
lio 15 iki. lapkričio 30 d. paskel
bė Gabijos leidykla. Per šį lai
kotarpį, knygas išrašant tiesiog 
iš leidyklos, gaunama nuo 25% 
iki 80% nuolaidos. Atpigintų 
knygų sąrašų leidykla prisiun
čia, parašius j ąi šiuo adresu: 
Gabija, Straight Path, Wyan
danch, L, I., New York (Sll<.).

— Kas miręs, o negimęs ? — 
Atsakymas MĮSLIŲ KNYGOJE. 
Knygą gausite Naujienose tik

giminės, draugai ir pažįs-

šį vakarą ROBERT SABONIS ir 
jo brolis RICHARD, dainuos lie
tuvių liaudies dainas per “ŠAL- 
TIMIERO RADIJO”, WGES, 
1390 kil. lygiai 8-tą vai. vakare.

Baigiamas golfo sezonas
Chicagos parkų distrikto gol

fo laukai oficialiai uždaromi spa
lio 30 d. 7 vai. p. p. šiose vietose: 
Jackson Park, 63rd ir Stony 
Island, Marquette Park, 67th ,ir 
Kedzie, Columbus Park, Jackson 
Bulvd. ir Central Ave., ir Wave
land Lincoln parke. Kartu su se
zono pabaiga parkų distrikto 
pareigūnai reiškia savo pasiten
kinimą, kad golf ininkų' skaičius 
žymiai didėja iš jaunųjų tarpo. 
Per visus paskutinius metus pa
didėjo 7% ir per tris sezonus

Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko koplyčioje, 3354 So. Hal 
sted Street.

—Jonas Leonas, lietuvių spau
dos bendradarbis, savaitgaliui 
buvo iš Clevelando, Ohio, atvy
kęs į Chicagą ir apsilankė Dainų 
šventei remti koncerte.

— Dalilė Valančiūtė, studijuo
janti kalbas Urbanos universi
tete Lietuvių Studentų Sąjungos 
JAV Centro Valdybos yra pa
skirta ryšininke prie Lietuvių 
Studentų Šalpos Fondo Vąldy-

CRANE SAVINGS lsLs°NAN 
2555 WEST (47th STREET ' LAfayette 3-1083

B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietkiewicz, sekr. ir advokatas 
Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame ir išper- 

kame valstybes bonus. Taupytoįams patarnavimai veltui.
ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN "" %*

Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vakaro; 
antradienį ir penktadieni nuo 9 iki 5; trečiadieni uždaryta, o 
šeštadienį nuo 9 vai. ikividudienib.

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN. 
6234 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS

CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.
2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32. ILLINOIS

,— Jadvyga Grybienė, senoji 
ateivė, našlė, turinti prekybą 
2419 W. 69 St., ketvirti metai 
yra narys Vasario 16 d. gimna
zijai remti ir savo įnašais uoliai 
dalyvauja.

— Dr. Kazys Drangelis, vie
nas iš iniciatorių ir kūrėjų Chi
cagos Lietuvių Tarybos, buvęs 
jos pirmininkas ir be pertraukos 
dalyvaująs jos darbuose nuo įsi
kūrimo pradžios, paskutiniame 
Tarybos posėdyje spalių 19 d. iš
rinktas Chicagos Lietuvių Tary
bos ekzekutyvinių sekretoriumi.

— Stasys Sirutis, Lietuvos 
konsulas Kolumbijoje, privačiais 
reikalais lankėsi Čhieagoje, bet 
dėl jo bendradarbio A. Paukščio 
mirties turėjo skubiai grįžti į 
Bogotą, kur jis turi konsulo par
eigas.

— Lankėsi Naujienų redakci
joj Dr. Juozas Kaškelis, ekono
mistas. Nuoalt gyvena Toronte, 
Kanadoj. Amerikoj antrą kartą. 
Maloniai atsimena pirmąjį apsi
lankymą 1939 m., kada vadovavo 
pirmajai 2'8 verslininkų ekskur
sijai iš Lietuvos. Labai gražiai 
buvę sutikti ir plačiai pavėžinti 
po Ameriką, nes tai buvę ne au
kų rinkėjai, bet tikrojo bendra
darbiavimo tikslu. Šiuo metu Dr. 
J. Kaškelis plačiai reiškiasi Ka
nados lietuvių gyvenime. Jis yra 
Kanados Lietuvių Prekybininkų, 
Pramonininkų ir Amatininkų Są
jungos “Verslas” pirmininkas, 
Tarptautinio Antibolševikinio 
Bloko pirm., trumpai ABN. šis 
blokas apima 1.1 tautų. Chicagoj 
numato viešėti pas savo gimines 
(Algirdas Brazis labai artimas) 
apie savaitę ir pasidairyti, gal ir 
nuolat persikelti sumanysiąs. 
Kartu atsivežė platinti ir savo 
knygą “Komunizmas be kau
kės”, 116 psl., kaina $1.50.

Sutvarkykite Laiku Savo Automobilį
COM PLĖTĖ AUTO SERVICE

4542-44 SO. WESTERN AVENUE Tel.: CLiffside 4-0079
Sav. Stasys .Dapkus, prityręs mechanikas 
turįs moderniausius įrengimus, gerai ii 
nebrangiai pataiso karoseriįą ir nudažo 
taip, pat sureguliuoja motorą, kad tau 

' %piau*nau,dotų benziną ir alyvą. Jis šioje
srity dirba nuo 1936 m., taip kad jo darbu 
būsite patenkinti. Nainy tel.: WA 5-7580,

Mirė 1955 metų spalio 23 dieną, 8:15 valandą vakare, sulaukęs 
44 metų amžiaus. Gimęs Chicago, Ill.

Paliko nuliūdę: 2 sūnus: Thomas ir Petras, marti Yvonne, duktė 
Shirley, 4 anūkai; tėvai: Agnes ir Thomas Shworles; sesuo Albina 
Schultz, švogeris William ir jų šeima; brolienė Esther Shworles ir 
šeima; 4 dėdynos: Frances Shworles, Mary Ross, Julia Žalimas ir Ber
nice McKenna ir jų šeimos; 5 dėdės: Jonas Žilvitis, Juozapas Skutas, 
Benediktas Shworles, Tadeušas Aliliunas ir Antanas Dareškevičius ir 
jų šeimos; 10 pusbrolių, 9 pusseserės, kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Antano M. Phillips koplyčioje, 3307 .Lituanica 
Avenue. t •

Penktadienį, spalio 28 dieną, 8:30 valandą ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Šv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Petro P. Shworles giminės, draugai bei pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Trečiadienį, spalio men. 26 dieną, 8:30 vai. ryte, kūnas 
bu3 lydimas iš koplyčios į Šv. Mykolo parapijos bažnyčią, 
o po gedulingų pamaldų bus ladojamas Šv. Kazimiero ka
pinėse.

Chicagos Lietuvių Suvalkiečių Drau
gijos susirinkimas įvyks spalio mėn. 
26 d., 8 vai. vak. Hollywood svetai
nėje, 2417 W. 43rd St. Nariai kvie
čiami skaitlingai dalyvauti, nes turė
sim išrinkti darbininkus draugijos 
metiniam parengimui, kuris įvyks lap
kričio 20 dieną Lietuvių Auditorijoje.

—J. Ufara, nut. rašt.
MarcĮuette Park Namų Savininkų 

Organizacija laikys mėnesinį susirin
kimą trečiadienį, spalio 26 d., 7:30 
vai. vak. bažnytinėj svetainėje 6820 
So. Washtenaw Ave. Malonėkite visi 
nariai atsilankyti, nes yra daug svar
bių dalykų apsvarstyti. Kurie esate 
pasilikę su mokesčiais, malonėkite 
užsimokėti šiame susirinkime.

—Frank Bakutis, nut. rašt.

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

2310 W. ROOSEVELT ROAD Tel.: SEeley 3-4711
Krautuve atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

Mirė 1955 nietų spalio mėn. 23 dieną, 9:00 valandą ryte, 
sulaukęs 91 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Vilkaviškio 
apskrityje, Alvito valsčiuje ir parapijoje.

Amerikoje išgyveno 6 metus.

Visi a. a. Pijaus Ribkevičiaus giminės, draugai bei 
žįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir 
teikti jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Paliko nuliūdę: įsūnus Albinas, marti Stanislava; gimi
naičiai: Antanas ir Konstancija Rypkęvičiai su šeima; mar 
čios brolis Petras Kasulaitis ir kiti giminės, draugai bei 
pažįstamieji.

Sūnūs, Duktė, Marti, Anūkai, Tėvai, 
Sesuo, švogeris, Brolienė, Dėdynos, 
Dėdės, Pusbroliai, Pusseserės ir Giminės,

Laidotuvių direkt. A. M. Phillips. Tek YArds 7-3401.

* metų paturimas -tfpgus irsaziningcis patarnavimas »

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022%/ W 5- 9209

4071 Archer Avė. TcL: LAfayette 3-8248 I 
(į vakarus nuo California Avenue)

CHARLES ZEKAS, Secretary |
OFISO VALANDOS: 

i'iiiii.Hi AiHradPenkfad. ir Šeštadienį 9:00 ryte iki 4:30 vai. po pietų. 
rrečiad 9:00 ryto iki 12 vai dieną. Kei 'irt 9:30 ryte iki 8:00 vai. vak. |

Roosevelt Furniture Miegamo Rakandy Išpardavimas 
11 gabalų tiktai už $169 |tt|

Į šį setą Įeina lova, dreseris^ komoda, 
springsai, matrasas su vidujinėm spiruo- 
klėm, 3 vanity stiliaus lempos, 2 miega- 
mos pagalvės ir kilimas. Didelis pasi- 
rinkimas ir kitokių baldų. Galima užeiti 
vakarais. Parduodame išmokėjimams. Už 
6 mėnesių išmokėjimus nęimame jokitį 
nuošimčių. Prieš perkant baldus, užsū- 
kite į šią lietuvišką krautuvę, apžiurę- 
kite baldui ir patirkite kainas. jCĮSįB?

MARY PEČIUKAITIS %
(Pagal tėvus GIRD AUSK AITE)

Gyveno 1508 South 49th Avė.
Mirė 1955 m. spalio 22 d., 2:30 vai. popiet, sulaukusi pusės 

amžiaus.
Gimusi Lietuvoje, Žėgliu kaime, Sintautų parapijoj,.
Amerikoje išgyveno 45 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Frank 

tamięįi.
Kūnas pašarvotas namuose 1508 So. 49th Avė. Cicero.
Ketvirt., spalio 27 dieną 8:30 vai. ryto bus lydima iš namų į 

Šv. Antano parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
jama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Mary Pečiukaitis giminės, draugai 
džiai. kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti 
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieką: Vyras,- Giminės ir Draugai,.
Laidotuvių direktorius Alfred Vance. Tel. OLympic 2-5245.

JOHN PAŠKEVIČIUS 
837 West 33rd Place 
Namų tel.: C E 3-0777

Mirė 1955 m. spalio mėn 24 
d., 4:55 vai. ryte, sulaukęs pu
sės amžiaus. Gimęs Lietuvoje, 
Vilkaviškio apskrityje.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: buvusi žmona 

Domicėlė (Teniukaitė), 3 sūnūs: 
Jack, Joe ir Walter su šeimo
mis; 2 dukterys: Elena Roll
winger, jos vyras Nick; Lucie 
Neumann, jos vyras George; 7 
anūkai, brolis Juozas su šeima 
gyv. Centralia, Ill., įr kiti gimi
nės, draugai bei pažįstami.

Priklausė” Chicagos Lietuvių 
Draugijai.

Kūnas pašarvotas Starr koply
čioje, 2322 West lllth Street.

Ketvirtadienį, spalio 27 dieną, 
1:00 valandą po pietų bus lydi
mas iš koplyčios į Lietuvių Tau
tines kapines.

Visi a. a. John Paškevičiaus 
giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Buvusi Žmona, Sūnūs, Mar
čios, Dukterys, Žentai, Anū
kai, Brolis ir kiti Giminės.

Laidotuvių diręktorius Starr. 
I Tel.: BE 8-6668.

crane

ROOSEVELTTURNITURĘCO

MOVING

I nVFIKRs“-” LUvLlMO Visas Pasaulio 
...—" Dalis.

KVIETKININKAS 
Gėlės Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Antka
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlėą.- /

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

URBA
f ' > . ’

Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms 
Banketams 
Laidotuvėms . 
Papuošimams.

GĖLININKAS 
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870 k----------- -----------------------------—------- i

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 W. 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

V 4

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 So. Western Avenue 
1410 South 50th Avenue 

CICERO, ILLINOIS 

TELEFONAI:
GRovehill 6-2345-6 TOwnhall 3-2109*

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTJ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3r9851

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE 

MAŽEIKA & EVANS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

3 ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8601 j 
----- ------------------------------------------------—----------------------——L. i 
Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų. |

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

i AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

~ ALFRED VANCE
177 WOODSIDE RD., Riverside, Ill. Tel.: OL 2-5245

~ PETRAS BIELIŪNAS
4348% S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139—

3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911V. .. ...... <. ..o, !■ ■ % T'"/ --———J

GARSINKITĖS "NAUJIENOSE”
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Detroit, Mich.
Namu reikalu

Atvėsus orui daugiau energi
jos žmoguje atsiranda, o taipgi 
ir laiko daugiau atlieka, todėl ir 
Detroito Lietuvių Namams Sta
tyti Komitetas š. m. rugsėjo m. 
16 d. turėjo posėdi, kuriame da
lyvavo pirm. Jurgis Mikaila ir 
nariai: Casey K. Ambrose, Jo
nas Gaižutis, Paul Molis, Felik
sas Motuzas, Alfonsas Nakas, 
Justinas Pilka ir Česlovas Sta
niulis. Tarpe jų teko būti ir man.

Posėdyje buvo-- konstatuota, 
kad su turimais $24,000 darbo 
pradėti dar negalima. Negali
ma šaukti dar ir akcininkų susi
rinkimo, nes komitetas jaučiasi 
dar neužbaigęs organizacinio 
darbo, todėl pradėta ieškoti ke
lių, kaip galima būtų daugiau tų 
akcijų išplatinti.

Apsistota prie mano jau anks
čiau spaudoje siūlyto pasiūlymo. 
Būtent, sudaryti Detroito lietu
vių kartotekų, paskirstyti seniū
nijomis pagal pašto zonas, pada
ryti sąrašą 10—15 artimiausių 
kaimynų kiekvienam jau pasiža
dėjusiam pirkti akcijas ir ... pa
sipilti į Detroito gatves asmeniš
kai aplankant kiekvieną lietuvi.

Iki šiol akcijas pirkti pasiža
dėjo 224 žmonės. Juos reikia lai
kyti daugiausia suinteresuotais 
Detroito Lietuvių Namų statyba, 
iš jų galima tikėtis daugiausia 
talkos, todėl į juos pirmiausiai 
ir kreipiamasi. Manyčiau, jog jei 
jie nepagailėjo savo sunkiu dar
bu uždirbti šimtinių, tuo labiau 
nepatingės aplankyti ir 10 ar 15 
savo artimiausių kaimynų, tuo 

Now at

mm

40/@ STRATOLINER!
® New Automatic Calrod® Surface Unit ® Big Master Oven has a 21-inch 
wide opening, has the capacity to cook a complete oven meal for 24, and 
it's equipped with the new Calrod Bake Unit and "Focused Heat" Broiler 
® New "Starlight Grey" porcelain finish which is easy-to-dean, and truly 
modern • Pushbutton Controls with Tel-A-Cook Lights 9 Electric Minute 
Timer ® Hi-Speed Calrod Surface Units • Automatic Oven Timer • Oven 
Temperature Light • Oven Flood Lamp!

Starlight Grey Oven Interior 
adds new beauty to this deluxe 
range. It helps illuminate the 
oven so that the Big Master 
Oven is easier to see into, easier 
to use. Porcelain enamel finish 
makes oven cleaning a snap!

Price '399*’
Trade-in for 
Old Range 100°°
You pay ?J)OO95

EASY TERMS
Leo Berman Hardware

and Appliances
1638 W.63rd Street HEmlock 4-6800

(1 block West of Ashland on 63rd St.)

3422 Michigan Avenue ~ East Chicago, Indiana
Phones: WAterfall 8-8400 East Chicago 5611

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

labiau turėdami savo rankose 
tikslų sąrašą pas ką nueiti.

Nors tas reikalas dar ne
svarstytas, bet manyčiau, jog 
tuose sąrašuose reikėtų atžymė
ti, kada kas buvo aplankytas ir, 
jei atsirastų tokių, kurie atsisa
kytų akcijas pirkti, pažymėti 
priežastį (kodėl?), nes gal tik
rai yra ir Detroite lietuvių blo
goje materialinėje padėtyje.

Posėdyje ne tik kalbėta, bet 
čia pat komiteto narys Jonas 
Gaižutis apsiėmė atlikti didelį 
darbą — sudaryti iš esamų sąra
šų kartoteką. Kiek teko patirti 
jis jį jau beveik baigia.

Kol bus atlikti visi šie paruo
šiamieji darbai, kad aplankyti vi
sus Detroito lietuvius, š. m. spa
lio mėn. 23 d. 12:15 vai. Hispa
nos Unidos Namuose (už Nako 
krautuvės) Komitetas sukvietė 
organizacijų pirmininkų arba jų 
atstovų susirinkimą..

Paskutiniu laiku, gauta 7 pasi
žadėjimai 9 akcijas už $900 pirk
ti.

Už $200 akcijas pirkti pasiža
dėjo N. ir M. Miškiniai ir P. ir 
E. Moliai.

Už $100 — J. Acus, V. Gurka, 
K. ir V. Lekniai, P. Kazlauskas 
ir R. Tamulionis.

Taigi viso nuo pradžios jau 
gauta 224 pąsižadėjimai 245 ak
cijas už $24,500 pirkti.

Pereitame pranešime buvo vie
na klaida: Vietoje už $100 akci
jas pirkti pasižadėjo L. ir S. Ma
tukai turėjo būti L. ir S. Matvi- 
kaį. V. Katkus

— Mažieji lietuviukai tremty 
je nori mokytis Padėk poru- 
savo auka’

IŠ CHICAGO'S. 'IR'
APYLINKIŲ____

★

Gamtos muziejaus ' 
naujienos

Chicago Natural History Mu
seum apžvalga ir vadovų paskai
tos — paaiškinimai tęsiami to
liau. Nuo pirmadienio ligi penk
tadienio 2 vai. p. p., šeštadienį— 
2:30 vai. p. p.

Vaikams speciali programa, 
vadinama kelionė po muziejų Nr. 
3. Tos kelionės tema: “Viso pa
saulio gyvuliai”.

Paskaita su filmo demonstra
vimu įvyks šeštadienį, spalio 29 
d. 2:30 vai. p. p. Tema: “North
west by West”. Tai kelionės nu
švietimas nuo Montana per Bri
tish Columbia, Yukon ir Alaską.

Vaikams tą pat šeštadienį 10 
vai. 30 min. priešpiet bus drama
tizuotas dalykėlis apie du lokiu, 
pavadintas: “Pasaka apie du ži
lius”. Tai spalvotas filmas ir pa
sakojimas kartu.

Oro švaros savaitė
Mayor Richard J. Daley pa

skelbė švaresnio oro savaitę Chi- 
cagoj — nuo spalio 23 d. ligi spa
lio 29 d. šiais metais yra įsteig
tas net komitetas Chicagoj šva
rai palaikyti. Jis pasirinko sau 
šūkiu — švaresnis oras švariai 
Chicagai. Dabar ir kviečiami vi
si gyventojai kooperuoti su tuo 
komitetu ir laikytis jo nurodymų 
bei patvarkymų.

Pasirodė, kad imantis tam tik
rų priemonių ir prisilaikant tvar
kos, galima sumažinti užteršimą, 
tiek žemėje, tiek ore. šiuo metu 

jau daug kas pasiektą šioje ąrL 
tyje, jei palygintumėme su se
nesniais metais, šiais metais tu
rėjom oro nuosėdų kas mėnuo po 
50 tonų ant ketvirtainės mylios, 
o 1926 m. jų buvo —■ 326.4140.

6-sis tarptautinis 
šokių festivalis

Tarptautiniai šokiai, vadinami 
square dance, numatomi gran
diozinio pobūdžio. Jie įvyks šeš
tadienį, lapkričio 5 d., nuo 9 vai. 
ryto ligi vidurnakčio. Vietą: In
ternational Amphitheater, 42nd 
ir Halsted St. Dalyvaus daugiau 
kaip 15,000 lankytojų, vadovų, 
šokėjų iš daugiau kaip 30 sąjun
gų, esančių Amerikos teritorijoj, 
ir iš Kanados.

Drauge su šitais international 
square dance bus ir liaudies kai
mo buities šokių festivalis. Čia 
pasirodys tautinės grupės su 
savo tradicijomis , ir savumais, 
kuriuos atsinešė iš savo kilmės 
kraštų ir išlaikė ligi šiol. Lau
kiama pasirodant daugiau negu 
dvylika Amerikos tautinių gru
pių ir per 2,000 liaudies šokėjų.

Kaipo įžanga į didžiąją šokių

Le6 Berman Hardware and
Appliance Stores Offer

Jr
s:

i:

I
Ž

M;

$
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PERKRAUSTYMAS 
iš arti ir toli 

NAUJAS 1955 M. SPECIALUS 
DIDELIS SUNKVEŽIMIS. 

Pigus, sąžiningas patarnavimas 
Saukite:

kmd ©t
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boiling frying^ cooks food per-
Jvsf set it . .. , forgtf M'

4546 SO. WOOD STREET 
Chicago 9, HL Tel.: VI 7-2972 jf

Juodųjų daugėjimas
Chicagoj e

Miesto butų koordinatorius 
praneša, kad Chjcagon kas mė
nuo įkeliauja negrų nuo 5,000 li
gi 10,000. Toks daugėjimas neg
rų susietas su darbais, kuriuos 
vien tik juodieji atlieka.

• ŠAUNIOS VESTUVĖS
šeštadienį, spalio 22 d., žino

mo lietuvio biznieriaus S. Galzin 
sūnus Frank apsivedė su panele 
Dambrauskaite. Vakare jauna
vedžių tėvai iškėlė gražią puotą 
abiejų šeimų draugams ir bičiu
liams, kurių susirinko per dveje
tą šimtų — taip kad vos besu- 
tilpo salėje, prie South Halsted 
ir 80 g. Simon Galzin turi valgo
mųjų daiktų krautuvę (857 W. 
50 g.) ir yra Lietuvių Demokra
tų Lygos iždininkas. Jisai ir jo 
žmona dažnai dalyvauja lietuvių 
parengimuose ir yra geri “Nau
jienų” rėmėjai.

dieną šokiai prasidės penktadie
nį, lapkričio 4 d. 8 vai. p. p., ir 
truks ligi pusiaunakčio.

Sudaryta Kultūros
Fondo Taryba

Bendruomenės Valdyba spalio 
20 d. posėdy papildė Kultūros 
Fondo statutą ir sudarė Kultū
ros Fondo Tarybą. Į Tarybą sa
vo atstovus kviečiamos išrinkti 
arba paskirti įvairios kultūrinės 
mūsų institucijos, draugijos, an
sambliai ir t. t., taip pat į ją 
kviečiami ir paskirų šakų kultū
rininkai bei atskiri lietuvių kul
tūrą remia asmenys. Numatyti 
28 Tarybos nariai. Bendruome
nės, Valdyba imasi parengiamų
jų darbų, kad būtų galima netru
kus sušaukti Kultūros Fondo Ta
rybą pirmojo posėdžio. Tarybos 
narių daugumą sudarys čikagiš- 
kiai, tad ir jos reziduojamoji vie
ta bus Chicaga.

Atskirų vietovių mūsų kultū
rininkai bei lietuvių kultūros rė
mėjai kviečiami tuojau taip pat 
imtis Kultūros Fondo skyrių or
ganizavimo darbų. Sukruskime 
ir parodykime, kad svajotasis 
Kultūros Fondas iš tikrųjų yra 
būtinoji realybė.

" 1 ■ . 1 - r
Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI 

PERKRAUSTAU 
(MOVI N „G)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanicą Avė.

CHICAGO, ILLINOIS
Tek: FRontier 6-1882

KRAUTUVĖ ir DIRBTUVĖ 
Televizija, radijas, fonografai, 

lempos, baterijos, antenos.
J. G. TELEVISION CO. 

2512 WEST 47th STREET 
Tel.: FRontier 6-1998

TONIKAS VIDURIAM 
Čia yra naminė 

gyduolė: mišinys 
šaknų, žolių ir sėk
lų. Ji vartojama 
arbatos formoje 
nuo šių ligų: skil
vio nevirškinimo,

inkstų (kidneys), odos išbėri
mo, gerklės užkimimo, plaučių 
uždegimo, vidurių liuosavimo, 
pūslės ligų, širdies supykimo, 
siurpuliavimo, prešalimo, dieg
lių, reumatizmo, bronchito, ro
žės, piemens deginimo, galvos 
skaudėjimo, sąnarių gėlimo, ir 
nuo daugelio kitų vidurių Ii 
gų. šios arbatos svaras kainu o

ALEXANDER’S CO.
414 BROADWAY 

South Boston 27, Mass.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties. W. G. E. S.
1390 kilocycles

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta 
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš 
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryte

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakaro.

Sekmadienį 8:30.-9:30 vai. ryt 
iš stoties W0PA, 1490 kilocycles

TeL: HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST

Chicago 29, Illinois
iiii.ii,.i.ii»iwun     ii wim ri    . ...ui '  min   iwnns

2647 WEST 51st STREET HEMLOCK 4-7095
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS ’

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, MOKSLININKAI, VALS
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE
RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE
RIAUSIUS RAŠTUS.
3 _ NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—TUESDAY, OCTOBER 25, 1955
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Saarlando Balsavimas
Sekmadienį Saar krašto gyventojai daugiau, kaip 

dviem trečdaliais balsų — 423,434 prieš 201,973 — atme
tė “europinį statutą”, kuriuo toji teritorija būtų pavers
ta autonomine valstybėle, ’nepriklausoma nuo Vokieti
jos ir Prancūzijos. Statuto projektą buvo paruošę vaka
rinės Vokietijos kancleris Konrad Adenauer ir buvęs 
Prancūzijos premjeras Pierre Mendes-France.

Saarlandas turi apie milijoną gyventojų, iš kurių per 
90 nuoš. yra vokiečiai. Jisai po karo buvo atskirtas nuo 
Vokietijos ir pavestas valdyti prancūzams. Ilgainiui 
prancūzai perdavė krašto administraciją į rankas kraš
to gyventojų, kurie demokratiniu būdu išsirinko savo 
parlamentą. Bet ūkio .atžvilgiu Saaro sritis pasiliko su
jungta su Prancūzija. Vyriausybę sudarė: krikščionių 
demokratų partija.

Naujasis statutas siūlė suteikti lygias ekonomines tei
ses abiem didiesiems Saaro srities kaimynams. Bet dau
gumai Saaro gyventojų to nepakanka. Jie nori, kad jų 
kraštas būtų vėl įjungtas į Vokietiją.

Paaiškėjus balsavimo rezultatams, Saaro premjeras 
Johannes Hoffman, kuris rėmė statuto projektą, atsi
statydino drauge su savo kabinetu. Kas bus daroma da
bar, nežino nei Saaro politikai, nei didžiųjų valstybių 
vadai. Paryžiuje ir Bonnoje, matyt, nebuvo tikėtasi to, 
kad prancūzų ’ir vokiečių bendrai sutartas pasiūlymas 
bus atmestas. ' r r r ’

Už 100 METŲ PRIEŠ 
KRISTŲ

Prieš 8 metus buvo, netikė
tai užtikta Palestinos pajūrio 
uolose daug senų žydų rank
raščių, sukrautų moliniuose 
puoduose. Jie yra surašyti ant 
odos ir papiruso ritinėlių, ku
rie daugumoje yra sutrūniję 
ir rašalas taip sugedęs, kad 
žodžiai beveik neįskaitomi. Ta
čiau chemijos ir fotografijos 
būdu archeologams pavyko tų 
rankraščių turinį iššifruoti. 
Manoma, kad jie buvo rašyti 
mažiausia už 100 metų prieš 
krikščionybės pradžią, taigi jų 
amžius dabar yra bent 2,000 
metų. , }

Tuos senovės žydų rankraš
čius tvarko ir studijuoja įvai
rių tautų mokslininkai, arche
ologai. Po kelerių metų darbo 
paaiškėjo, kad tas radinys tu
ri nepaprastai didelę istorinę 
vertę, nes tai yra seniausi au
tentiški raštai hebrajų kalba, 
o ne graikiški vertimai, kurių 
tikslumu nevisadasgalima pa
sitikėti. Jie yra seniausias raš
to šaltinis, iš kurio vėliau bu
vo sudarytas Senasis Testa-

lės įstatymą atnešė žmonijai 
Jėzus. Jie moko, jog Naujasis; 
Testamentas tuo ir skiriasi nuo 
senesniųjų religijų, kad jisai 
esąs paremtas Jėzaus apreikš
tu prisakymu: “Mylėk artimą 
savo, kaip pats save”, kurio 
nėra Mozės paskelbtuose De
šimtyje Dievo Prisakymų.

Essenų surašytos dorovės tai
syklės ir visa jų organizacijos 
tvarka rodo, kad artimo mei
lės prisakymas jau buvo skel
biamas ir praktikuojamas pa
čioj Palestinoj mažiausia per 
100 metų prieš Kristų.

Bet įdomu, kas buvo tie Es
senai ? i i

Essenai
’ Kad Palestinoje buvo tokia 

broli j a , arba, kaip sakytume 
šiandien, ordinas, Essenai, tai 
yra seniai žinoma. Apie Esse- 
hus plačiai rašė įvairūs žydų 
istorijos autoriai ir ypač daug 
žinių apie juos suteikė žydų 
istorikas Josephus, gyvenęs 
tais laikais Palestinoje ir pats 
.vienu laiku buvęs tos organi
zacijos narys. Josephus buvo 
prisidėjęs prie Sadukėjų (ari
stokratiškos aukštųjų kunigų

bė slMūhib šiilecU į daik
tą, jie visi bendrai tuo nau
dojasi. *

“Pinigą, kurį jie užpelno 
visokiais darbais, jie atiduo
da išsirinktam vedėjui, šis. 
priima jį ir perka už jį, kas 
reikalinga ir parūpina gau
singo maisto ir šiaipr viso ko, 
kas reikia gyvenimui”.

Josephus smulkiai aprašo 
Essenų gyvenimo tvarką, nuo 
ryto iki vakaro. Anksti ryte jie 
susirenka savo bendrabutyje ir 
po rytmetinės maldos juos vir
šininkas atleidžia, kad jie eitų 
kiekvienas dirbti savo darbą. 
Vienuoliktą^ valandą jie sueina 
į paskirtą vietą, nusivelka sa
vo darbinius drabužius, apsi
riša švariu lininiu audeklu sa
vo liemenį ir numazgoja savo 
kūną šaltu vandeniu. Šitaip 
apsipraųsę ir apsišvarinę, jie 
eina į valgomąjį namą, į kurį 
negali niekas įžengti, išimant 
ordino narius.

Prieš pradėdami valgyti pie
tus, jie meldžiasi ir garbina 
Dievą, ir paskui vėl meldžiasi, 
pavalgę. Kai jie susėda prie 
stalų, ateina kepėjas, kuris pa
deda kiekvienam (duonos; po< 
jo ateina virėjas ir pddeda 
kiekvienam lėkštę su valgiu.

sistemos. Tuo jie visai nesirū
pino.

Rezultate to, kad jie netu
rėjo atskirų narnų ir privataus 
gyvenimo, pas juos nebuvo vie
tos šeimai. Todėl jie neigia
mai žiūrėjo į santuoką, šituo 
klausimu jų nuomonės skyrėsi.

gali gimdyt vaikus, jie apsivog
davo. Bet kas atsitikdavo su 
moterimis, kurios pasirodyda
vo “netinkamos”, — neaišku.

Tokia buvo ta Essenų arba 
Chasidų brolija, kurios raštus, 
išlikusius Palestinos, uolose, 
užtiko prieš aštuonetą metų

Bonnos vyriausybė bijo, kad Prancūzijoje dabar pra
sidės agitacija prieš vokiečius. Visos Adenauerio vyriau
sybės pastangos, kad Prancūzija ir Vokietija suartėtų, 
užmiršdamos praeities kivirčus, ir pasidarytų geri kai
mynai, gali nueiti niekais.

Padidės keblumai ir kitoms Vakarų tautoms, kurios 
stengėsi suvienyti Vakarų Europą ir padaryti ją atspa
resnę bolševizmo agresijai.

Per paskutinius- 6 metus Jungtinės Amerikos Valsty
bės turėjo daug vargo, kol prikalbino Europos valdžias 
įsteigti Europos Uniją. Vyriausybės susitarė ją steigti, 
parlamentai susitarimą patvirtino, bet kažin ar tam pri
tars dauguma žmonių svarbiausiose Europos kontinen
to šalyse, Prancūzijoje ir Vokietijoje? Jei ne, tai sunku 
bus pravesti bendro Vakarų apsigynimo planą.

Saaro vokiečiams pasisakius už susijungimą su Vokie
tija, bus sunku vakarinių tautų atstovams Ženevos kon
ferencijoje ginti Vokietijos suvienijimo pasiūlymą, kuris 
stovi pirmoje vietoje keturių užsienio reikalų ministe- 
rių konferencijos darbotvarkėje. Sovietų Rusija dar tu
rės argumentą, kad jai esąs “pavojingas” vokiečių na
cionalizmas, kuris taip stipriai pasireiškė Saaro balsavi
me.

menfas.
Vienas amerikietis moksli

ninkas, praleidęs eilę metų, 
bestudijuodamas tuos rankraš
čius,’yra Dr. Frank M. Cross 
Jr., gyvenąs šiaurinėje Chica
go miesto dalyje. Savo prane
šime Chicago “Sun-Times” at
stovui pereitą sekmadienį, jis 
pasakė, kad dalis tų raštų 
esanti religinio turinio, liečian
ti visus biblijos Senojo Testa
mento skyrius, išimant vieną; 
kita dalis — pasaulietinio tu
rinio. Šioje dalyje yra išdės
tytos Essenų sektos taisyklės 
ir drausmės įsakymai.

Dr. (įross mano, kad Pales
tinoje užtiktų rankraščių iš
spausdinimas neabejotinai su
kelsiąs aštrių ginčų religiniuo
se rateliuose, ypač Essenų sek
tos moralybės mokymai.

Artimo meiles prisakymas
Essenų dorovės mokslas, iš

dėstytas tuose rankraščiuose, 
skelbia artimo meilę, kaip vy
riausiąjį etikos principą. Jų 
bendruomenėje šis principas 
buvo įgyvendintas praktikoje.

“Jo yra pilna visuose jų 
raštuose”, pareiškė ameri
kietis mokslininkas. “Tokiu 
būdu jisai negali būti origi
nali Kristaus idėja... Tai su
jaudins kai kuriuos žmo
nes”.

Suprantama, kokius, žmo
nes: krikščionybės teologus, 
kurie skelbia, kad artimo mei-

p arti jos), paskui buvo įstojęs 
į Essenų ordiną ir pagaliau 
nuėjo pas Fariziejus (inteli
gentų ir pirklių partiją); to
dėl jisai buvo gerai susipaži
nęs su svarbiausiomis politinė
mis Judėjos srovėmis.

Josephus vadina tą ordiną 
“Essenais”, tuo tarpu kai ki
tas žydų istorikas Philo vadi
na juos “Essėjais”. Vienas ir 
antras šių pavadinimų yra 
graikiškos formos hebraiško 
žodžio “chasid” (pamaldus, 
dievotas). ‘ "

Essenai arba Chasidai buvo 
biednų ūkininkų organizacija, 
įsikūrusi maždaug už 100 me
tų prieš krikščionybės pradžią 
ir gyvavusi iki\ galutino Jeru
zalės užkariavimo bei sugrio
vimo, 70 m. po Kristaus gimi
mo. Josephus sako, kad ta or
ganizacija turėjo jo laikais 
4,000 narių, gyvenusių ordino 
namuose, įvairiuose Judėjos 
kaimuose ir sodžiuose.

Jų organizacijos pagrindas 
buvo ekonominis. Jos tvarka 
buvo aiškiai komunistinio po
būdžio.

Kitas aukščiau paminėtas is
torikas, Philo, rašo, kad Essė- 
jų ordino nariai būdavo pa
prastai užimti darbu savo ben
druomenei, ir tęsia:

“Nė vien,a| jų neturi nuo
savybės, nei namo, nei ver
go, nei žięmės sklypo, nei 
kaimenės, nei ko kita, kas 
atneša turtą. O kai jie viską

Valgydami, jie kalbasi negar
siai ir gali kalbėti kiekvienasi 
tik su artimiausiuoju savo kai
mynu ir ne visi kartu. Nepri
valo būti nei triukšmo, nei šū
kavimo. Visi laikosi> lyg kad 
jie būtų maldos namuose. Pa
valgį ir pasimeldęs jie padeda 
savo “šventus rūbus”, vėl apsi
velka paprastais drabužiais ir 
eina kiekvienas prie savo dar
bo, kurį jie dirba iki vakaro.

Komunizmas ir 
drausmingumas

Essenai atlieka kiekvienas 
viršininko paskirtą jam darbą, 
bet jie turi teisę savo nuožiū
ra teikti pagalbą nelaimėje 
esančiam, duoti maisto betur
čiams ir kitokiais būdais pa
rodyti savo užuojautą artimui. 
Tačiau giminėms ir asmeni
ni ems bičiuliams jie gali pa
dėti tik su ^iršininko žinia ir 
pritarimu. > ( i

Komunizmas pas Essenus 
ėjo taip toli, kad bendroje 
nuosavybėje jie turėjo net ir 
drabužius. Būtent, žiemos me
tui buvo stori apsiaustai, o va
sarai lengvos skraistės, ir kiek
vienas pasiimdavo, kas jam 
buvo reikalinga.

Essenai atmetė vergiją. Vy
riausias jų užsiėmimas buvo 
žemdirbystė, bet jie užsiimda
vo ir amatais. Tačiau jie atsi
sakydavo gaminti prabangos 
dalykus, ir karo įrankius.

Taigi Essenų komunizmas 
buvo vartojimo arba kasdieni-

Panušių bėdų su Saaro sritim buvo ir po pirmojo pa
saulinio karo. Versalio taikos sutartis atidavė jį prancū
zams su sąlyga, kad po 15 metų būtų plebiscitas Saaro

ateities klausimu. Kuonė vienbalsiai Saaro gyventojai 
pasisakė už susijungimą su Vokietija. Koks buvo pagrin
das manyti, kad šį kartą jie balsuos kitaip?

nio namą gyvenimo bendru
mas. Jie gyveno bendruose na
muose ir bendrai valgė, bet jie 
neturėjo kolektyvinės darbo

MANFRED KYBER

ŽMOGAUS KELIU
(Tęsinys)

— Taip aš negaliu toliau daryti, — sa- 
- ko jis beviltiškai: — Bet iš ko man gy

venti? — klausė nusiminęs: —Esu betur
tis, paprastas žmogelis. Žmonės juokiasi 
iš kiekvieno mano darbo, kurį aš tik pra
dedu.

— Daryk tai, ką tu matai, — sako Ima
nuelis:— valdovai ir bažnyčios tavo dar
bų bus reikalingi. Palaima telydi tavo ke
lią, broli, nes tu pasirinkai vyresniojo bro
lio kelią.

Juodu atsisveikino.
— Kur tave galėsiu sutikti? — klausia 

žmogus; — Gal aš būsiu reikalingas tavo 
patarimo ir pagalbos. Man atrodo, kad 
žmonių tarpe būsiu labai vienišas.

— Mane jau rasi, jei šiuo keliu eisi, — 
sako Imanuelis: — Galimas daiktas, kad 
kurį laiką būsi labai vienišas, mano broli, 
tik nepalūžki savo kelyje.

Imanuelis tankmėje išnyko. Žmogus su- 
juos žemė-grįžo prie savo

j e. Sugrįžus namo ranka nustojo skaudė
ti. Nuo to laiko spąstų jau nebespendė.

— Jis pusprotis, — kalbėjo pikti žmonės, 
ir patys ėmė spąstus spęsti, tačiau jų nie
kad nerasdavo: juos žmogelis pakasdavo

žemėje. Tai niekam nei į galvą neatėjo. 
Visi, stebėjosi dingstančiais spąstais, dėjė- 
jai buvo apimti baimės ir jų daugiau ne
bedėjo. Žvėrių gaudytojas gyveno labai 
vienišas ir neturtingas. Geros valios žmo
nės iš malonės jam duodavo gabalą duo
nos, bet jokio darbo, nes jisi buvo puspro
tis, neturėjo pasitikėjimo. Tačiau jis ra
miai laukė įsijungti į dalykų grandinę. 
Nors tai ir trumpas laikas, bet labai sun
kiai išgyvenamas.

Žvėrių gaudytojas, neturėdamas kas vei
kti, peiliu ėmė drožinėti dailius žvėrelius. 
Tai buvo meniškas drožinys, žmonės ste
bėjosi jo meniškumu. Jis buvo pakviestas 
išpiaustyti vietos vargonus. Veikiai jo gar
sas pasklido po plačią apylinkę. Vienuoly
nai, turtuoliai, visur jį kvietė, nuoširdžiai 
priėmė ir gerai mokėjo. Jis buvo vertin
gas dailininkas. Jis įėjo į daiktų grandinę 
kaip vyresnis brolis. Jis žinojo, kad didy
sis menas gamtoje kilo. Jis žinojo dėl ko 
jo rankos tiek meniškumo turėjo; tai bu
vo sutriuškintų letenų istorija. Labai ste
buklingas šis pasaulis, tik dažnai žmonės 
to nemato, bet tai yra daiktų grandinė!

Meška ir jos vaikai
Imanuelis, voveraitės padedamas, ener

gingai triūsė darže. Atsineštu kastuvu ka
sinėjo žemę, voveraitė lysvėse kapstė ma
žas duobutes ir sodino mažas sėklas. Tos 
sėklos buvo jos pačios surinktos.

Šalia trobelės įsikūrė didelis skruzdė
lynas, kuris pasižadėjo bičių medaus dau
giau nekopti. Keli ežiai taip pat įsijungė 
į darbą. Tiesa, jie nedaug ką galėjo nu
veikti, bet jie turėjo labai linksmus vai
kelius, kurie Imanuėlį linksmindavo. Di
dieji ežiai bėgiodami vienur kitur pakaps- 
tydavo žemę, o mažieji saulės atokaitėje 
vartėsi pievoje. Jie buvo labai judrūs su
tvėrimai. Ežiams reikėjo pasižadėti ne
kapstyti morkų, kurios jiems labai kve
pėjo. Tai turėjo, būti žiemos atsargos.-Kas 
sekmadienį jie gaus po morką, apteptą 
medumi. Tokiu būdu žvėrys aiškiai žino
jo, kada esti sekmadieniai, juos juto me
džiai ir gėlės; jiems duodavo atsigerti.

Taip slinko dienos ir naktys. Imanuelis 
vis daugiau iš vidaus juto, kad gyvenimo 
grandinė tampriau pynėsi apie jo trobelę.

Kartą Imanuėlį aplankė žvėrių gaudyto
jas, kuris dailininku virto. Kelią rado vi
siškai be vargo, nors jokio takiuko nebu
vo. Priešais jį ėjo stipriai juntamas tikru
mas. Jis atnešė duonos, truputį įrankių že
mės darbams ir priejuostei virvę, kurią 
Imanuelis buvo prašęs atnešti. Dabar jis 
buvo įsitikinęs, kad nėra sunku naujuoju 
keliu eiti, reikia tik savyje pajusti atsako
mybę už gamtą, esančią aplinkui.

— Žmonės, kurie už tave toliau pažengę, 
visuomet turi atgal žvelgti, — sako Imanue
lis: — Daug tūkstančių metų mes priva
lome grįžti ir tėn sau jėgų pasisemti, ku

Dauguma Essenų, kaip sako 
Josephus, buvo priešingi bet- 
kokiam vyro ryšiui su mote- 
ria. “Jie su panieka žiūrėjo į 
santuoką. Tačiau jie priimda-^ 
vo svetimus vaikus, augindavo 
juos, kaip savuosius ir moky
davo juos savo papročių ir tai
syklių”.

Bet dalis Essenų manė, kad 
tai klaidinga pažiūra, nes jei 
taip elgtųsi visi, tai greitai 
žmonių giminė išmirtų. Jie im-
davo žmonas “trejiems me
tams išbandyti”; patyrę, kad ji

archeologai., Iš jų turinio ma
tyt, kad pirmieji krikščionys 
daug ko pasiėmė iš jų. Kas ati
džiai skaitė Jėzaus evangeli
jas ir Apaštalų Darbus, tuojau 
pastebės, jog krikščionių orga
nizacija ir mokykla pradžioje 
turėjo labai daug panašumo su 
essenizmu.

Pirmieji krikščionys juk irgi 
buvo komunistai', ir jų komu
nizmas buvo ne gamybos ko
munizmas, o vartojimo.

Skaitykite “N-nas’*

Universal Savings
& Loan Association
YRA STIPRI IR PATIKIMA

Stiprumas ir patikimumas yra esminiai visuomenės ger
būviui augti. UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSOCIA
TION didžiuojasi savo nuolatiniu 32 metų visuomenines 
tarnybos rekordu. Pas mus esamos taupomosios sąskaitos 
ne vienai šeimai sudaro saugumą pamatą.

< 1 .. > i

Dividendus iš santaupų mokame kas šeši mėnesiai, šiuo 
metu jie yra aukštesni, negu kitur.

Esame patikimas visuomenės narys su geru vardu, pa
grįstu teisingais patarnavimais ir suteikta pagalba, 
apylinkės gyventojų finansinė įstaiga, kurią mūsų klientai 
laiko savo draugu.

. Esame

Universal Savings 
& Loan Association

1800 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. 
HAymarket 1-2028

Esame Federal Savings & Loan 
Insurance Corporation narys.

Mūsų indėliai apdrausti iki 
$10,000.00

< 5ĄFKTY >72

INSURED

rmelis: — Ateina 
to viskas kinta, 
medžius ir gėles, 
formas. Visa tai

tarp

bro-

eini

rios padėtų dabartinius sunkumus nugalė
ti. Siela neprivalo būti kūnu apsunkinta.

— Tai labai sunku pasiekti, — sako dai
lininkas. j.

— Iš pradžių labai sunku, — tęsė Ima- 
didžioji vienatvė, o po 
Stebėk žmones, žvėris, 
įvertink jų spalvas ir 
tik fiziniai kūnai, bet

juose slypi jėgos, kurios stiprina tave. 
Priešais mus stovintis medis pasidaro per
matomas, lyg jis stiklinis būtų. Aš matau 
žievę, šakas ir lapus, tai, kas yra medis. 
Tačiau jų sėklos kažkaip supintos 
savęs į daiktų grandinę.

— Aš noriu, kaip ir tu, vyresniojo 
lio keliu1 žengti, — sako dailininkas.

— Tu matai daiktų sielas, tu jau
šiuo keliu. Į kūrinius, kuriuos tu piaustai, 
žvelgi kitomis akimis, kaip kad kiti nuo
dėmingomis akimis žiūri, — ramiai kalbė
jo Imanuelis: — Argi tu kitų nešauki, ar
gi nežadini miegančių? Vyresnieji ėjo įvai
riais skirtingais keliais, mielas broli, visi 
gyveno troškimu, kuris kituose dar miega. 
Reikia juos žadinti, žemė turi būti išgel
bėta.

— Kažin, kaip toji naujoji žemė turėtų 
atrodyti? — susidomėjo dailininkas.

>— Naujoji žemė gims savo artimui mei
le. Į laiką netenka kreipti dėmesio. Rei
kia žadinti miegančiuosius.

— Aš nežinau kaip daryti? — susirūpi-
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no antrasis.
— Tu privalai kitus šaukti ir pats tą 

šauksmą sekti. Mes visuomet randame, ką 
ieškome. Eik namo, mielas broli, o kelyje 
tu sutiksi tai, kas tave sustiprins.

Dailininkas nuėjo namo. Pakelyje suli
ko šviesų šešėlį, šalia jo ėjo vilkas ir ėriu
kas, ant peties sėdėjo miško paukštis. Tai 
buvo brolis iš La Vemia.

v Imanuelis sugrįžęs ątsigulė. Voveraitė 
jau seniai savo lizde miegojo, po Nukry
žiuotojo paveikslu. Tamsi naktis apgaubė 
mišką ir pievas. Viršuje spindėjo žvaigž
dės, kurias jau buvo išmokęs skaityti.

Naktis įpusėjo, kai netikėtai pasibeldė į 
duris. Taip dar nebuvo, kad šioje tamsioje 
girioje kas nors į duris pasibelstų; buvo 
neįtikėtina. Imanuelis pasikėlęs pravėrė 
duris. Nakties šešėlyje stovėjo didelis meš
kos siluetas. Kitas toje vietoje pražiltų, ta
čiau Imanuelis suprato mešką nelaimę iš
tikus. Savo letenose ji laikė sergantį meš
kiuką.

— Aš girdėjau, kad tu vyreshis mūsų 
brolis, — sugėdinta sako meška: —, mano 
vaikas labai serga, gal tu jam gali padėti?

Imanuelis atsargiai paėmė meškiuką, 
paguldė ant savo guolio. Meškiukas neju
to jokios baimės, tik nepasitikėdama mo
tina neramiai nusekė paskui.

— Mes bandėme jį savo žolėmis pagy
dyti, bet šį kartą tai nepadeda.

(Bus daugiau) įį
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Aukos Lietuvos 
laisvinimui

JAV Lietuvių Bend- 
Chicagos Apygardos 
Park; ALT Sąjungos 
Skyrius; Krakiškių

ALT Chicagos Skyriaus kon
ferencijos metu Lietuvių Audito
rijoje š. m. spalio 9 d. buvo įteik
tos šios organizacijų aukos:

, Po $25.00: Lithuanian Cham
ber of Commerce; Amerikos 
Lietuvių Gydytojų Draugija; 
Lietuvių Socialdemokratų 4 kp. 
Chicagoj; Melrose Parko Lietu
vių Apylinkė; Chicagos Lietuvių 
Suvąlkiečių D-ja; šv. Antano pa
rapija, Cicero, Ill.; Universal 
Savings and Loan Assn.; Ziono 
Evang. Lietuvių parapija; Lie
tuvių Teisininkų Draugija, Chi
cagos Skyrius.

Po $20.00: Lietuvių Kęstučio 
Pašalpos Klubas.

Po $15.00: Gyd. Korp. Fra- 
ternitas Lituanica; Brighton 
Parko Moterų Klubas; SLA 134 
Moterų Kuopa.

Po $10.00: 9 Wardo Lietuvių 
Demokratų Klubas; SLA 63 Kuo
pa; Vilniaus Krašto Liet. S-gos 
Chicagos Skyrius; Chicagos Sky
riaus Ateitininkų Sendraugių 
Valdyba; Marquette Parko Na
mų Savininkų Organizacija; Za- 
rasiškių Klubas; Amerikos Liet. 
Rezistencinės Santarvės Chica
gos Skyr.; Teisybės Mylėtojų 
D-ja; SLA 2’17 Kuopa; Lietuvos 
Ūkininko D-ja; Sandaros 25 kp.; 
Eržvilko Draugiškas Klubas; 
Utenos Apsk. Draugiškas Klu
bas; Lietuvių šaulių Klubas, 
Chicagoj; 
ruomenės 
Brighton 
Chicagos
Draugiškas Klubas; SLA 260 
Kuopa; Liet. Mokytojų Sąjunga, 
Chicagoje; SLA 122 Kuopa; Chi
cagos ALT Skyrius; Liet. Miš
kininkų Sąjunga Išeivijoj; LRK 
Susivienijimo 33 Kuopa; Lietu
vių Agronomų Sąjunga, Chica
goj; Lietuvių Romos Katalikų 
Susivienijimas Amerikoje, Chi
cagos Apskrities Valdyba; ALR- 
K. Federacijos Apskritys; Ame
rikos Liet. Piliečių Pašalpos 
Klubas; Garfield Park Liet. Vy
rų ir Moterų Pašalpos Klubas; 
Alice Stephens ansamblis; Mel
rose Park Lietuvių Apylinkė; 
Kunigaikštienės Birutės Draugi
ja.

Po $9.00: Melrose Park Liet. 
Apylinkės Narių Solidarumo 
Mokestis.

Po $9.00: Lietuvių Raudonos 
Rožės Klubas, Cicero, Ilk; Liet. 
Rymo Katalikų Susivienijimo 15 
Kuopa; SLA 301 Kuopa; Maldos 
Apaštalystės Draugija; Lietuvių 
Salieziečių Gimnazijos Italijoje 
Valdyba; Humboldt Park Lietu
vių Politikos Klubas; A. L. Ka
talikų 12 skyrius, Cicero, III.; 
Lietuvių Moterų Piliečių Lyga; 
Chicagos Studentų Ateitininkų 
Draugovė.

Po $4.00: Gyvo Rožančiaus 
Narių.

Privačių asmenų aukos
Mr. ir Mrs. Anthony Rudis 

$100.00 ; Juozas Budrikas $50.00.
Po $10.00: Leonardas šimutis, 

Dr. P. Atkočiūnas, V. M. Stul
pinas, Jonas Gaidelis, Julius Ku- 
zas, prel. I. Albavičius, A. Vai
čaitis.

Po $5.00: Rapolas Balinskas, 
Mr. ir Mrs. K. Mačiukas, P. Ži
lys, M. Vaidyla, Dr. P. Grigaitis, 
Antanas Valonis, John Bala- 
rauskas, W. V. Mankus, Mr. ir 
Mrs. Paul J. Petrauskas, Lucia 
Paulavičienė, Kazimiera Narbu- 
tienė, Mr. ir Mrs. B. Barniškis, 
Joseph J. Pranokus, Mr. ir Mrs. 
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AUKŠTAS DIVIDENDAS UŽ TAUPOMUS PINIGUS - PILNAI APDRAUSTAS IR PELNINGAS SAUGUMAS
- PATARNAVIMAI VELTUI VISIEMS MŪSŲ NARIAMS

štai kodėl apsimoka taupomus pinigus padėti į CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION: 1. Pas mus visi indėliai yra apdrausti iki 
$10,000.00. 2. Pas mus taupomi pinigai buvo ir yra išmokami pagal pareikalavimą. 3. Per 31 metus CHICAGO SAVINGS visada 100% išmokėjo 
taupytojams indėlius ir visada mokėjo aukštesnį dividendą, negu dauguma kitų finansinių įstaigų. 4. Pas mus taupytojai gali iškeisti čekius, apmo
kėti geso, elektros, telefono sąskaitas, Real Estate ir Income Tax mokesčius Jr visas kitas bilas mūsų Special Money Order čekiais. Mes nieko ne
skaitome už šiuos patarnavimus. 5. Parduodame ir keičiame valstybės bonus. 6. Teisingomis sąlygomis duodame paskolas ant perkamų namų.

Pas mus yra šie taupymo skyriai: optional, investmentų, vakacijų, Christmas Club ir Bonus Savings.
Kviečiame visus taupyti šioje pack .e progresyviškiausioje lietuvių taupymo bendrovėje.CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

6234 South Western Avenue JOHN PAKEL, Prezidentas GRovehilI 6-7575
VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 valandos po pietų.
Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą dieną, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 vai. po pietų, b
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W. j. Kareiva, Anicetas Bubelis, 
Albinas Dzirvonas.

Po $3.00: M. Kriščiūnas, Jo
nas Žebrauskas, Dominikas Jur- 
jonas, Mrs. Ona švirmickas, Pet
ras Bagdonas, F. Putrius, Vin
cas Matekūnas.

Po $2.00: Vincentas Kulikaus
kas, J. Vaišvila, Antanas Rukui- 
ža, K. Juknelis, Juozas Baličas, 
J. Strazdas, V. P., Silvestras 
Zolp, M. Zolpienė, Mr. ir Mrs. J. 
C. Miller, Antanas Repšys, A. 
Budrys, T. Stucinskas, Mrs. C. 
Schwager, Kazimier Lukošaitis, 
Ignas Serapinas, Anthony Kaz
lauskas, K. Klinauskas, Euphro- 
sene Mikužis, Z. K. Platkauskas, 
J. Puniška.
J. Puniška, Petras Kenutis, B. 
Kizauskas, V. P.

Po $1.50: K. A. Deveikis.
Po $1.00: Vladas Žilėnas So

fija Blasius, Antanina Grigonis,
K. šilius, George Pocius, A. Am
bras, Petras Padvaiskas, A. Lau- 
rutėnas, B. Dičius, Barbora Chi- 
lenskas, K. čepukas, Mrs. V. Bo- 
bins, Ona Sudeikienė, Alex Za
karas, P. Kuržikauskas, Jonas 
Kaunas, S. Juras, B. Kizauskas, 
Julija Andrulienė, Vincas An
drulis, E. Mikuckis, K. Vilkas, 
Adelė Thomas, Vyt. Petrauskas, 
Jos. Balchunas, Peter Kenutis, 
S. G., D. Cepula.

UNION APPLIANCES
101 So. Clinton Street DEarborn 2-4838

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Savotiškai
reikšmingas pobūvis

Pereitą šeštadienį, spalio 22 d. 
įvyko gražus, įdomus pobūvis, 
buvusių tremtinių ir gyvenusių 
Augsburgo priemiesčio Haun- 
stetteno, Vokietijoj, stovykloj. 
Susirinko apie 60 žmonių. Užkąs
ta, išgerta ir pasilinksminta ligi 
paryčių. Daug kalbų, juoko ir 
įdomių prisiminimų, pergyveni
mų. Juk ketveri metai glaudaus 
artimo gyvenimo ne tik fiziškai, 
bet ir dvasiškai.

Haunstettenas buvo didoka 
stovykla. Be lietuvių, buvo lat
vių, estų ir gudų su rusais. Kiek
viena tautinė sekcija tvarkėsi 
savarankiškai. Tai buvo lyg sa
votiškos respublikos su savo vy» 
riausybe, policija, teismu, kultū
rinėmis ir pramoginėmis įstai
gomis. Viskas bendra, visi bend
rai sielojosi ir rūpinosi savo sto- 

Lapkričio 13 dieną Sokolų svetainėj Įvyks rudeninis

Naujienų Koncertas
DAINUOS PATYS GERIAUSIEJI AMERIKOSLIETUVIAI DAINININKAI

A MASTER BARBER IN THE PALM OF YOUR HAND 
/

BUS ŽAVINTIS BALETAS
Po koncerto bus puiki muzika šokiams, užkanda 

Tą sekmadienio vakarą rezervuokite NAUJIENOMS

UNION APPLIANCES

AN EVEN FINER
THE GO DELUXE

Never before have we offered a shaving instrument 
to compare with this new Remington 60 DeLuxe! 
Never before has it been possible to remove whiskers 
so quickly, so smoothly, so easily! It’s the shaver 
designed for the man who demands perfection. 
Beautifully styled ... beautifully machined . ♦ ♦ 
beautifully gift packaged in rich black, trimmed 
with golden chrome.’And when it comes to per
formance, this Remington 60 DeLuxe is well nigh 
unbelievable. It has the greatest live cutting surface 
ever put on a shaver, so whiskers just melt away 
at the lightest touch. Shaving heads are mounted

on the famous Remington Contour principle to get 
into those hard-to-reach spots which other shavers 
can’t touch. Drop in at our store today and see for 
yourself why we say the new Remington 60 DeLuxe 
is the finest electric shaver ever made.

FREE 14- DAY TRIAL- $7.50 TRADE-IN 
EASY CREDIT TERMS

Vykios tobulėjimu, pagražinimu 
ir reprezentacija. Nenuostabu, 
kad nepažįstamus, atsitiktinai 
suvarytus į stovyklą žmones per 
tuos metus sucementavo ir suar
tino gyvenimas ir laikas. Dabar 
vėl, po kelerių metų suėję drau
gėn, visi džiaugėsi, sveikinosi 
kaip draugai, giminęs ir geriausi 
pažįstami. Kalboms, pasipasako
jimui nebuvo galo.

Dar įdomu iš šio pobūvio, ką 
gali padaryti privati iniciatyva. 
Nereikėjo nei komiteto nei ilgų 
derybų. Atsirado du veiklūs žmo-- 
nės ir surengė šaunų vakarą. Ne
buvo pamiršta ir Vasario 16 d. 
Gimanzija. Ponia Jasiulaitienė 
surinko $33.00 namams išpirkti. 
Bet buvo pamirštas jaunimas. 
Jis čia nedalyvavo. O gerai būtų 
buvę, kad ir jaunimas paben
drautų kartu ir atsigaivintų toje 
lietuviškoje dvasioje, kuri tokia 
gyva ir veikli buvo stovyklose.

- <
Vasario 16 gimnazija 
laukia paramos

Vasario 16 gimnazija laikosi 
laisvojo pasaulio lietuvių auko
mis. Mūsų garbei reikia pasaky
ti, kad tų aukų ligi šiol netrūko 
ir gimnazija pajėgė normaliai 
dirbti, ši parama yra būtina ir 
toliau. Jos mūsų išlaikoma mo
kykla labai laukia. Aukas prašo
me siųsti prie Bendruomenės vei
kiančiai Vasario 16 Gimnazijos 
Komišijai: pirm. P. Viščiniui (31 
Bunker Ave., Brockton 4, Mass.) 
arba ižd. P. Pauliukoniui (9 Aet
na St., Worcester 4, Mass.).

Apie tai susiprasta šiame pobū
vy ir pasižadėta su, jaunimu su
ruošti pavasarį ar vasarą, kai 
platu ir yra vietos gamtoje.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS.

Dr. Juzė ir Dr. Kęstutis
GYDYTOJA-JAS IR CHIRURGĖ-GAS 

2300 WEST 51st STREET 
VALANDOS:

Pirm., antrad. 10-12, 2-4 ir 6-9 popiet.
Ketvirtad., penktad. 2-4 ir 6-9 popiet, 

šeštadieniais 10-2 vai. popiet.
Tel. Ofiso: PRospect 6-1795
Rezid.: GRovehilI 6-5603

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: aksdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai.
Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezidencija: HEmlock 4-2324
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
Ofiso telef.: Virginia 7-0036 

Rezidencijos: BEverly 8-8244 
DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos: 

šeštadieniais nuo 2 ki 4 po pietų. 
Trečiadienį pagal sutartį.

Rezid. tel.: STewart 3-4511
Ofiso telef.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
* 756 WEST 35th STREET 

Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30 - 8:3Q vai.

kasdien. Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų

Tel. ofiso: VI 7-0600; rez.: RE 7-6867 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

(Kampas Archer ir California Ave.)
V AL.; 2—4 po pietų ir 6—8 vakare, 
šeštadieniais 2—7 p.p., išskyrus sekm.

Telef. ofiso ir rezid. WAIbrook 5-3388
DR. S. GEŠTAUTAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2624 West 71 st Street 
(Kampas 71 & Talman Avė.) 

Priėmimo valandos: Kasdien nuo 7 
iki 9 vak. Sekmadieniais tik susitarus.
Rezid. teief: INterocean 8-8732 
Ofiso telef.: INterocean 8-7654

DR. K. GUDAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Chirurgija ir motery ligos 
10756 SO. MICHIGAN AVE.

Vai.: Kasdien 9-12 vai, ryto, 1-4 vai. 
p. p. ir 6-8 vai. vak., išskyrus trečiad. 
šeštad. 10-3. Kitu laiku-—susitarus.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas)
2500 WEST 63rd STREET < 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838
Rezid. telefonas: REpublic 7-9199
GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD
Tel.: ofiso GR 6-4322, rez. HI 5-2626

. DR. JOSEPH W.
KADZEWICK

(LIETUVIS)
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Priėmimo valandos tiktai susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 

vakaro, išskyrus trečiadienius.
MANOR MEDICAL ARTS BUILDING 

6400 SO. KEDZIE AVE.

Telef.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Avė., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Butas; 1526 So. 49th Avė., Cicero, Iii.

Dr. N. Kriauceliunaitė
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

Specialistė Moterų Ligy ir Akušerijos 
Vai.: 11-2 ir 7-9 vak., šeštad. 1-4 p. p. 

Kitu laiku pagal susitarimą 
Adresas: 2750 W. 71 st St.
(Kampas 71st ir California)

Tel.: Ofiso ir rezidencijos RE 7-4146
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 

Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr.- Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec. Moterų Ligos
32.67 SO. HALSTED STREET 

Telefonas: DAnube 6-1125 
Valandos: 1—4 ir 6—8 vakaro, 
šeštadieniais 1-4 vai, po pietų.

Dr. Julia Monstavičius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Moterų ir vaiky ligos 
10748 So. Michigan Avenue 

Tel.: PU 5-6766—Rez. tel.: EN 4-4979 
Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai. po 
pietų kasdien, išskyrus trečiadienius. 
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 vai. po pietų.

Telefonai: Ofiso GRovehilI 6-5399
Rezidencijos: PRospect 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec, chirurginės ligos 
2423-WEST 63rd STREET 

Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8. 
šeštadienį 2-4 vai. po pietų. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET

Tel.: HEmlock 4-5524
Hours by appointment only.

Dr. Juozas PAUKŠTYS
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVJENUE 
(įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 p. p. 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12.

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — namy C E 3-7786

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4645 SO. ASHLAND AVENUE 

Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8. 
Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus.

Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Namy telef.: PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
Šaukite Midway 3-0001

Telef. ofiso: CLiffside 4-2896
Rezid.: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai.: 2-4 ir 6-9 vai. po pietų. 
Šešt. 2-6 vai. popiet, išskyrus šeštad.

Telefonai: ofiso CLiffside 4-0253 
Rezidencijos: GRovehilI 6-8876

DR. A. Z. ŠAULYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kamb. 211) 
Pirm., Antr., Ketv. ir Penktad, 6:3U— 
8:30 vai. vax. šeštadienį 2—4 v. p. p. 

"dr. vyt. tauras-
TUPČ1AUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika, spec. Moterų ligos. 
Ofisas ir rezidencija: .2410 W. 51st St. 

(antras namas nuo Western Ave.) 
Tel.: PRospect 8-1223 arba WE 6;5577 
Oiiso vai.; pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., treč. ir penkt. 6-9 v. v. ir 
ketvirt. ir šeštad. 2-4 vai. po pietų. 

Dr””vTp. TUMASONIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

CHIRURGINĖS LIGOS 7 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Vai.: 2-4 po pietų ir 7-9 vak.

DR. J. VAITAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 SO. 49th COURT, CICERO 
Kasdien 10-12 ryto ir 5-8 vai. vak. 

šeštadieniais 10-2.
Ofiso ir buto telef.: OLympic 2-1381
Tel.: ofiso ir rez. PRospect 6-9400 
Dr. Ona Vaškevičius 

(VAŠKEVICiUTĖ)
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ * 

6248 SO. KEDZIE AVENUE 
Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus.
Tel.: ofiso VI 2-1581; rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Pnėmnno valandos: 2-4 ir 6-8 vai. 
Šeštadieniais 2-4 vai. po pietų. 
. Sekmadieniais uždaryta.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS j

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
6400 SO. KEDZIE AVĖ.

Valandos:' 2—4 po pietų ir 7—9 vak., 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą.

Telefonas: HEmlock 4-7899 
Namy tel.: Hilltop 5-2557

ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
1911 W. 59th St., Chicago 36, Illinois 

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAIĮ AKIŲ GYDYTOJAI 

Dr. Ant. Rudokas, O. D. 
tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus.
Telefonas: YArds 7-7381

Priima: Vakarais nuo 6 ir 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Treč. ir sekmad. pagal susitarimą.

4455 S. CALIFORNIA AVE., Chicago

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis
Ištaiso.
Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiad. nuo 10-12; penktadieni 10-2. 

šeštadieniais 10—2 vai. po pietų.
LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Kazimieras
MICHEL

Optometristas - Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial^ akį pagal 
sveiką. Praktikuoja per 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Geras patarnavimas.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS.
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PER 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 

KOLONIJŲ 
SAUGIAUSIA I® 

\ PELNINGIAUSIA 
į TAUPYMO 
' BENDROVĖ

4038 Archer Avenue Tol. LA3-6719

AUGUST SALDOKAS Prezidentes
, ,■■■ i_m|N. ■■■■■m '■>■■'■■■ ■■■■...............

Savotiškas bandymas ■
Teisėjas James A. Geroulis 

patvarkė, kad trys jaunuoliai, 
kaltinamieji kaip plėšikai, sta
čiai, be jokio teismo sprendimo, 
būtų pasodinti į kalėjimą. Lai
kas — du mėnesiai. “Tegul pa
žįsta kalėjimo skonį”. Jeigu gai
lėsis dėl savo nusikaltimo, žada 
per Kalėdas išleisti. Bet užsta
tas nuo $2,000 bus pakeltas iki 

2. Pinigams padėti nereikia važinėti.
Juos galite pasiųsti paštu.
Mes apmokėsime pašto išlaidas.

3. Planingas taupymas visados 
moka gerus dividendus.

MUTUAL FEDERAL

SAVINGS

pataria:
1. Nepraleiskit visų uždirbtų pinigų. 

Taupykit nors dalį.

2202 W. CERMAK ROAD 
Virginia 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

$20,000 kiekvienam.
Jaunuoliai — Robert E. Geor

ge, 17 m., jo brolis Robert F., 19 
m., abu iš 2419 E. 107 St., ir 
Dennis Fogarty, 18 m., 3006 E. 
87 St. — apiplėšė rūbų krautu
vę, 225Ę E. 95th St., ir padarė 
nuostolių $750.

NUOLAIDOS ANT 
TELEVIZIJŲ

Buvo Dabar
Arvin 21 colio TV $199 
Capehart 17 col. console $199 
General 21” stalo mod. $169 
Natalie Kaimus 24” cons. $299 
DuMont 21” console $299 
Sylvania 21” console $349 
Philco 21 col. console $249 
Zenith 21 col. console $289 
Admiral 21” stalo mpd. $169 
Gen. Electric 21” console $329 
RCA-Victor 21” stalo m. $225 
Sonora 21” kombinacija $300

$119 
$119 
$ 99 
$169 
$169 
$229 
$179 
$189 
$129 

. $189
$149 
$199

Chartered and Supervised by the U. S. Government

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. vakaro. Ket
virtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9-tosi 
vai. ryto iki 1 valandos po pietų. Trečiadieniais visai neatidaroma.

r SIUNTINIAI Į LIETUVĄ . .
POLISH PAVILION CO. siunčia į Lietuvą siuntinius su angliška 

medžiaga kostiumams, maistu, avalyne, vaistais ir kt. (i kitus Eu
ropos kraštus tik maistą) su pilna 100% garantija. Visi mokesčiai 
sumokami čia, gavėjas nieko nemoka. Siuntiniai siunčiami iš Eu
ropos sandėlių. Greitas pristatymas.

PRAŠYKITE MŪSŲ SIUNTINIU SARAŠU:

■ . POLISH PAVILION
PARCELS AND MEDICINE TO POLAND

LESLIE SOCHA, Savininkas
5705 Chęne Street Detroit 11, Micho

Telefonas WAlnut 1-6996

30 DIENŲ DYKAI IŠBANDYMUI. 
LENGVI IŠMOKĖJIMAI.

JOS. F. BUDRIU, Ine.
3241 So» Halsted Street

Tel.: ČAlumet 5-7237 .
Budriko Radio Valanda iš WHFC 

stoties — 1450 kilocycles — ketvirta
dieniais nuo 6-tos iki 7-tos vai. vak.

Įmonė atdara pirmadieniais ir ketvir
tadieniais nuo 9 iki 9:30 vai. vakaro. 
Kitom dienom nuo 9 iki 6 valandos.

--------------------------------------------------------------------------------------------- - Sekmad. nuo 10 iki 5 vai. vak.

GARSINKITeS “NAUJIENOS E"1 nnnaog

-or any other old cleaner

When you turn in your old Hoover (or any old cleaner) 
on a new Hoover DeLuxe 63 this month, you get a 
generous RETIREMENT ALLOWANCE in addition 
to our regular, generous trade-in allowance!

Better come in and see the wonderful new Hoover 
DeLuxe 63 today. And find out how much your old 
dleaner has earned in “Retirement Allowance.” It’ll 
never be worth more than it is right now 1

and get two allowances this month only!

Gets the dirt other cleaners miss be; 
cause It Beats as It Sweeps as It Cleans. 
Agitators loosen deep-down dirt, bring 
it to the surface. Brushes sweep it up, 
powerful suction carries it all into a 
throwaway bag.. Fluffs nap. Keeps 
colors bright. Prolongs the life of your 
carpet. ’

Regular trade-in allowance plus Special 
Mrement Allowance during October I

Now you can own the finest cleaner of (bem all— 

The Hoover Deluxe 63

LEO BERMAN HARDWARE anil APPLIANCES
1638 W. 63rd Street ' HEmlock 4-6800

( 1 bock West of As hland on 63rd St. ) 
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

SLA iždininko K. P.
G ūgio pareiškimas

ADV. K. P. GUGIS
Beveik 28 metus ėjau mūsų 

garbingo Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje iždininko pareigas. 
Per tuos metus teko būti daugy
bėje susirinkimų, dalyvauti po
sėdžiuose, atstovauti SLA ir visą 
įaiką daboti, kad šios milžiniškos 
mūsų įstaigos finansai ir turtas 
būtų tinkamoje priežiūroje.

Turiu pasakyti-, kad buvo sma
gu eiti šios didelės organizacijos 
man uždėtas pareigas. Taip pat 
bus jauku prisiminti, kad visą 
mano iždininkavimo laikotarpį 
organizacijos finansai buvo tin
kamoje tvarkoje, neturėjome jo
kio nemalonaus skandalo.

Man ir toliau bus malonu būti 
šios didelės ir naudingos organi
zacijos nariu. Mielai jai patar
nausiu savo patarimais. Bet atei
tyje SLA iždininku nebūsiu ir 
artėjančiuose rinkimuose nekan
didatuosiu. Būsiu eilinis SLA 
narys.

šia proga dėkoju visiems SLA 
nariams ir pareigūnams, kurie 
per ilgus metus mane nominuo
davo, o vėliau už mane balsuoda
vo. Kazys P. Gugis

" ........... —----------------- 1 -

Chicagos Joni Skautai 
ir Skautės dirba ir • 
i’nksminasi

Š. m. spalio 14 d. Chicagos 
jūrų skautija buvo surengusi 
skautų - čių pasilinksminimą. 
Vakaras praėjo puikioje nuo
taikoje, įnešdamas, skautų ir 
skaučių tarpe daug skaidrios 
nuotaikos. Toks vakaras nėra 
pirmas Chicagos jūrų skautijos 
tarpe. Tokie susibūrimai entu
ziastiškai yra skautų sutinka
mi. Tad ir šį kartą buvo sušok
ta, pasivaišinta kavute su su
muštiniais ir pamatyta spalvo
tas filmas iš šios vasaros sto
vyklos. Beveik visi matė ekra
ne patys save besimaudančius, 
beburiuojančius ar šiaip linksi 
mai praleidžiančius laiką sto
vykloje. Padėkos žodį tarė psk. 
Zobarskas, dėkodamas vakaro 
rengėjams ir kviesdamas sve
čius, jei kas myli vandenį, įsi
jungti į Chicagos jūrų skauti
jos eiles. Vakarą baigėme su 
pasiryžimu vėl pasimatyti Chi
cagos jūrų skautijos ruošiama
me šokių vakare “Jūros, dug
ne”, kuris įvyks š.m. lapkričio 
12 d. Lietuvių Auditorijoje. 
Svečiai maloniai kviečiami at
silankyt ir praleist keletą jau
kių valandų. RS

Padėkime nuo potvynio 
nukentėjusiems

Vėl naujos liūtys nusiaubė ry
tinių JAV pakraščių lietuvius. Į 
Bendruomenės Valdybos anksty
vesnį kreipimąsi jiems padėti jau 
daug kas atsiliepė. Tautinio soli
darumo jausmas pasirodė esąs 
gyvas ir stiprus. Tai teikia daug1 
džiaugsmo ir paguodos ir apskri
tai lietuviškam tautiniam mūsų 
gyvenimui.

Aukas (čekiais arba pinigi
niais orderiais) ir toliau prašo
me siųsti Bendruomenės Valdy
bos iždininkui J. Staniškiui 
(7513 Lawnview Ave., Cleve
land 3, Ohio) arba Hartfordo 
apygardos valdybos iždininkui J. 
žemaitaičiui (154 Alder St., Wa
terbury, Conn.).,

Dainų šventei 

remti koncertas

šeštadienio vakaro koncertas 
; Sokolų salėje turėjo aiškų tikslą 
— sutelkti lėšų Dainų šventės 
rengimo reikalams. Tikslas pui
kus, bet talkininkų, t. y. publi
kos sutraukė gal tik “vidutiniš
kai”. Nebuvo pilna salė, o balko
no nė atidaryti nereikėjo.

Liet. Bendruomenės Chicagos 
Apygardos vadovybė, kuri-ir bu
vo šio koncerto rengėja, progra
mą buvo parinkusi gan skonin
gai : moterų ir vyrų chorai ir du 
solistai vokalistai. Programa ne
ilga, įdomi. Tik, tur būt, dėl pu
blikos vėlavimo, negalėjo punk
tualiai pradėti.

Pirmuoju pasirodė A. Steph
ens vadovaujamas moterų cho
ras, sudainuodamas Šimkaus, 
Karoso, Tallat-Kelpšos, Markai- 
čio ir Jančio dainų, viso penkias 
ir vieną jų, publikai prašant, pa
kartojo. Akompanavo Genovai
tė Aleksiūnaitė.

Solistas A. Brazis pirmoj pro
gramos daly padainavo šimučio, 
Sarpaliaus ir Jakubėno kompo
nuotas 3 dainas. Akompanavo A. 
Kučiūnas.

Solistė Stasė Klimaitė-Pautie- 
nienė “Aš čia gyva” G. Gudaus
kienės kompozicija ir Jakubėno 
“Daug turėta mylimųjų” baigė 
pirmąją programos dalį. Ji pra
dėjo po pertraukos ir antrąją 
dalį, Charpentier operos Louise 
arija, dainuodama praneūžiškai. 
Jai akompanovo G. Aleksiūnaitė.

Solistas A. Brazis Gounod Bar
karole ir arija iš Traviatos pasi
rodė pagal programą antrojoj da
ly. Bet publikai to neužteko. Ji 
plojimu prašė solistą dar dainuo
ti. A. Brazio pažymėtina ypaty
bė — jis daug nesibrangina: tu
ri puikų balsą, mėgsta dainuoti, 
o kai klausytojai įprašo, tai ir dai
nuoja. Ir šį kartą jis Knčanaus- 
ko “Gal tu nori” ir ariją iš Car
men operos padainavo “magary
čių”.

Vyrų choras dainavo dvi Ka- 
čanausko ir vieną Budriūno dai-. 
nas. Kitos dvi dainos buvo choro 
partija iš I ir II Rigoletto veiks
mų. Vlado Baltrušaičio diriguo
jamas vyrų choras publikos bu
vo mielai išklausytas ir prašo
mas dar dainuoti. Jie priedui 
padainavo Rubinšteino Demoną. 
Paskutinius tris dalykus pianinu 
chorui akompanavo A. Kučiū
nas.

Solistė Klimaitė-Pautienienė, 
akompaniatorė G. Aleksiūnaitė 
ir dirigentė A. Stephens apdova
notos gėlėmis.

Alice Stehpens chore buvo 17 
dalyvių, jos visos pasipuošusios 
kiekviena skirtingos spalvos ir 
skirtingo pasiuvimo suknelėmis. 
Tai sudarė gražų spalvingą vaiz
dą. Dar viena naujenybė, jos vie
nas dainas (pagal melodiją, nuo
taiką) dainuoja sėdėdamos, o ki
tas stačios — ir tas sudaro savo
tiškai įdomų scenovaizdžio pa
kaitalą.

Po koncerto prasidėjo šokiai 
lietuviškuoju suktiniu, kurį šon- 
kiai griežė, gal dešimties asme
nų, Br. Jonušo orkestras, tačiau 
šokėjų buvo vos kelios poros, iš 
vyresniosios naujųjų ateivių 
kartos, o jaunimas abejingai ste
bėjo. Kai užlingavo valso muzi
ka, tai šokėjų buvo gausu. Lietu
vių bendruomenės prieauglis ne
brangina lietuviškų šokių.

Apatinėje svetainėje vyko vai- 
šinimasis. Teko su vienu kitu pa
žįstamu žodį sumesti. Programa 
buvo patenkinti, tik dejavo, kad 
vis mažėja parengimų lankyto
jų. Vienas amerikonas, sako, po 
metų kitų, ir Lietuvių Auditori
ja būsianti lietuvių parengimam 
per didelė salė, jei taip kasmet 
publikos mažės.

Vienas, jau “šėriau žirgelį” 
nusiteikęs dainuoti tautietis, su
sidomėjęs ir naująja “šuns pa- 
grabo” daina. Tai jėzuito Mar- 
kaičio muzika Aisčio eilėraščiui 
“Numirė karaliaus šuo”. Ją dai
navo moterų choras. Eilėraštis 
daug kam patinka, bet lietuviš
kieji “monarchistai” — “vadis- 
tai” nemėgsta to eilėraščio. Po
kalbininkas ne iš politinio taško
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Darbininkų Reikia

REIKALINGI VYRAI
dirbti

DIENOMIS IR NAKTIMIS

★ PORTERIAI
★ VALYTOJAI

* PLOVĖJAI
★ ŠLAVĖJAI

5 dienų, 40 valandų savaitė. 
Krautuvės nuolaidų privilegijos 

ir daug kitų priedų.
Kreiptis: 

EMPLOYMENT OFFICE 
9 aukštas

STATE and ADAMS STS.

AUTOMOBILIŲ MECHANIKO .

PAGELBININKŲ.

GREYHOUND GARAGE

901 NO. HALSTED ST.

REIKALINGAS bučeris - mėsininkas, 
3-4 dienas savaitėje. RE 7-9263.

RENTING IN GENERAL
 Nuomos
IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių kate- 
džius'kieme, rūsys, šiltas vanduo. 918 
W. 35,th Place. Teirautis H aukšte iš 
kiemo.
IŠNUOMOJAMAS kambarys su teise 
naudotis virtuve. 2435 W. 46th Street

IŠRENDUOJAMAS 2 didelių kamba
rių butas, nuomininkai turi apšildyti, 
II aukšte iš priekio. Nuoma $27 per 
mėnesį. 6015 So. Ashland Avė.

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas 
su baldais arba be baldų, 69th gat
vėje. Tel. LAfayette 3-1209.

BUSINESS CHANCES

PARDUODAMA TAVERNA 
39th ir Campbell. Teirautis LA 3-9733 
arba vakarais RE 5-6558.

GROSERNĖ ir delikatesai. Gyvenimui 
kambariai užpakalyje. Skersai gatvės 
nuo bažnyčios ir mokyklos. Parduos 
su nuostoliu. 858 W. 33rd Street.

PARDUODAMA rūbų siuvykla ir va
lykla. Biznis išdirbtas per 25 metus. 
Geroje vietoje — gražioje apylinkėje. 
Mr. K. Jakus, 10302 S. Michigan Ave.

PUllman 5-8420

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOŽICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas
CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 S. WESTERN AVE. RE 7-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo 
dažymo darbai ir keičiamos dalys

" PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotojai ir Popieriuotojai

JONAS PLEIRYS 
DAŽYTOJAS • KONTRAKTO RIUS 

Dažome naujus ir senus namus iš oro 
ir vidaus. Restoranus, sales ir kt.

Skambinkite: PRescott 9-0225 
10046 S. LOWE AVE., CHICAGO

žvelgė, bet ,esą, šuo tai ne lietu
vių tautosakinis žirgelis. Ir skau
tai, gamtos draugai, anais me
tais smarkiai ginčijęs! dėl “šunų 
skilties”, nesutardami dėl šuns 
garbinimo.

Apskritai vakaras buvo gana 
nuotaikingas, tik nežinia, kiek 
jis pelningas užsibrėžtajam tiks
lui — Dainų šventei. Kor.

DĖMESIO, DĖMESIO!
Radijo aparatai, su kuriais 

girdima LIETUVA, Vilnius, Ro
ma ir kiti Europos miestai.

Rašomosios mašinėlės su pil
nu lietuvišku raidynu. Galima 
rašyti 4 kalbomis, šias prekes 
gausite pas J. Karvelį, 3322 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill. Tel.: 
YArds 7-0677. (Skelh.).

Siuntiniai į Lietuvą
Lietuvių Bendrovė Overseas 

Cargo Co. siunčia į Lietuvą siun
tinius su angliška medžiaga kos
tiumams, maistu, avalyne, vais
tais ir kt. (į kitus Europos kraš
tus tik maistą) su pilna 100% 
garantija. Visi mokesčiai sumo
kami čia, gavėjas nieko nemo
ka. Siuntiniai siunčiami iš Eu
ropos sandėlių. Greitas prista
tymas.

Prašykite mūsų siuntinių są
rašų: \

OVERSEAS CARGO CO.
4426 So. Rockwell Street, 

Chicago 32, III.
Tel.: YArds 7-4337

(Skelb.).

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

7 METŲ 2 butų perdalyta IV2 aukš
to mūr. rezidencija Marquette Parke. 
Atskiras įėjimas į II aukštą, ekstra 
kambarys ir vonia rūsyje, autom, šil
dymas gazu. Proga tam, kuris nori 
apleistą namo vidų susitvarkyti. Sku
bus pardavimas. $17,000. E. Kuršius.

PRIE 63rd ir St. Louis labai gerame 
stovyje erdvus ir patogus mūro na
rnas, 5 kamb. apačioje ir 2 viršuje; 
autom,, alyva' šildymas, uždari porčiai, 
garažas, 30 pėdų lotas. $16,800. 
A. Rėklaitis.

LABAI geram stovyje 6 butų apart- 
mentinis namas, puikus rūsys; lotas 
75x125, gražus sodelis, gėlės, viskas 
aptverta nauja tvora. Marquette Par
ko, apvlinkėje. $60,000. A. Sirutis.

MARQUETTE Pk. — 5 metų, 1% 
aukšto muro namas, puikiai Įrengtas 
su kilimais, dvigubas garažas, 35 pėdų 
lotas. $24,800. A. Rėklaitis. 
MARQUETTE Parke, labai patogioje 
vietoje, skubiai parduodamas 5 kmb. 
mūrinis bungalow (rūsy dar 1 kmb.). 
Su biznio galimumais. Automatiškas 
šild. alyva, garažas. Kaina $15,800. 
K. Juknis.

BRIGHTON Parke prie gero susi- 
siekmo 2 butų namas geram stovyje. 
Garažas. Tik $11,800. A. Rėklaitis.

4 BUTŲ erdvus, dailus ir šviesus 
mūro namas. Gražioje apylinkėje, arti 
Halsted ir 73rd. Tiktai $31,000. 
K. Juknis.

LABAI gražioje vietoje, tarp me-* 
džių, 6 kamb. (3 mieg.) mūr. reziden
cija. Naujas garažas. Dvigubas lotas. 
Arti 67th ir Pulaski Road. $14,000. 
A. Sirutis.

MARQUETTE Parke gražioj vietoj 
skubiai parduodamas geras 2 aukštų 
mūr. namas su. gretimu vertingu lotu, 
kuri galima pirkti ir atskirai. 
K. Juknis.
"* TURIME gerą pasirinkimą ir kito
kių Įvairaus dydžio namų bei visokių 
biznių, ūkių ir šiaip dėmesįo vertų 
pirkinių.

O TAIP PAT tarpininkaujame bu- 
tų-kambarių nuomavime.

P. LEONAS
REAL ESTATE 

2735 West 71st Street 
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

KAS NORI namų, farmų ir biznių 
pirkti bei parduoti, kas nori gauti 
paskolas — morgičius, apdraudimus— 
insuransus, kas nori biznių knygas su
vesti Jums nuoširdžiai patarnaus ir 
pagelbės.

JUOZAS STANAITIS
Telef.: HUdson 3-7828

Namu tel.: PRospect 8-2530 
COOK COUNTY BUSINESS BROKERS 
9016 S. Cottage Grove Ave., Chicago

■ Ųrc ■ ’Wi-
KAS perkant arua ptu-uucaant namus 
norite sąžiningo ir lietuviško nuošir
daus patarnavimo kreipkitės į: 

VENTA REAL ESTATE
4409 So. Fairfield Ave.
Tel.: LAfayette 3-3881 

Kasdien: 9-12 ir 4-7 vai. vakaro. 
Šeštadieniais 9 ryto iki 8 vai. vak. 

Trečiadieniais uždaryta.

Prieš pirkdami ar parduodami 
namus, atlankykite mus

KUTRA- NORKUS REALTY 
2405 WEST 51st STREET 

WAlbrook 5-5030 — RE 7-7321 (vak.) 
PRospect 8-3579 (vak.)

$7,500 PILNA KAINA UŽ 2 BUTUS, 
4-4 kamb., 1 kamb. pastogėje. Pečium 
šild. $2,000 įmokėti. 18th ir Kostner. 
Svoboda, 3739 W. 26th St. LA 1-7038

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

PARDUODAMI: valgomojo setas $50; 
baltas moderniškas virimui gązo pe
čius $50 ir baltas šaldytuvas $55.

YArds 7-2682

MISCELLANEOUS 
Įvairūs.paĮyjS?j

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA

Gyvybės, ligoninės, automobilių, baldų, 
namų ir visos kitos apdraudos—asme
nims, profesionalams ir biznio įstai
goms. Valstybės patvirtintos kainos.

AGENTAMS IR BROKERIAMS 
AUKŠČIAUSI KOMISAI.

AUTOMOBILIŲ FINANSAVIMAS.
Bankiniai procentai. Nauji automobi
liai 4% — vartoti 6%.

VEIKIA NOTARIATAS. Smulkes
niam ir nemokamai informacijai gauti 
skambinkite, rašykite, užeikite: 

JONAS KIRVAITIS ,
INTERSTATE INSURANCE AGENCY
5900 S. Ashland Ave.. Chicago 36, UI.

WAlbrook 5-3671 \

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

NAMŲ REMONTAS 
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūre 
n kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko Įmokėti, o už didesnius darbus 
susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6828 So. Maplewood Ave.

REpublic 7-1223

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir muro darbai, pleisteriavimas.

dažymas, tile įdėjimas ir Įvairūs 
kiti darbai.

Skambinkite:

LIUDAS TAUJENIS
6828 So. Maplewood Ave. 

HEmlock 4-5848


